

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को सेवा र कार्यका लागि सूर्योदय नगरपालिकाको सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना : आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि सूर्योदयनगरपालिका, इलामको सञ्चित कोषबाटकेही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिमसूर्योदय नगरपालिका, इलामको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “सूर्योदय नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८” रहेको छ ।

(२) यो ऐन मिति २०७८ साल श्रावण १ गते बाट प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: आर्थिकवर्ष २०७८/७९ मा नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची -१ मा उल्लिखित बजेट उपशीर्षकहरूको रकम १,२९,९१,३३,८०० (अक्षरूपी रुपैयाँ एक अर्ब उनान्तिस करोड एकान्नब्बे लाख तेत्तिस हजार आठ सय मात्र)मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निमित्त सूर्योदय नगरपालिका, इलामको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा प्रविष्ट भए बमोजिमका सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम सेवा र कार्यको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनै खर्च शीर्षकमा बचत हुने र कुनै खर्च शीर्षकमा अपुग हुने भएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने खर्च शीर्षकबाट अपुग हुने खर्च शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम रकम सार्दा अपुग हुने शीर्षकमा विनियोजन भएको रकमको पच्चिस प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी खर्च शीर्षकबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी खर्च शीर्षकमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन र चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक श्रोतबाट अर्को श्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

तर,

(क) पूँजीगत खर्च शीर्षकबाट चालू खर्च शीर्षकमा रकम सार्न सकिने छैन ।

(ख) चालु खर्चबाट पूँजीगत खर्च गर्न तथा पूँजीगत खर्च व्यहोर्न एक शीर्षकबाट अर्को शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ ।

- (४) उपदफा (३) बमोजिम पच्चिस प्रतिशतभन्दा बढी रकम कुनै एक शीर्षकबाट अर्को शीर्षकमा सार्नुपर्ने भएमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।
- (५) उपदफा (३) र (४) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि खर्च शीर्षक नं. २८९११ र ३१५११ मा विनियोजन भएको रकम जुन शीर्षकमा निकासामा र खर्च हुने हो सोही शीर्षकमा सार्न तथा निकासामा गर्न र खर्च जनाउन बाधा पर्ने छैन ।
- (६) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा समावेश भएको कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने प्रयोजनका लागि स्वीकृत कार्यक्रम मानिनेछ ।
- (७) सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा समावेश भएको कुनै खर्च शीर्षकमा एकमुष्ट समावेश भएको रकम खण्डीकरण गरी विभिन्न कार्यक्रममा खर्च गर्नको लागि नगर कार्यपालिकाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ ।

४. **अख्तियारी:**(१) यस ऐन बमोजिम विनियोजन भएको रकम खर्च गर्न यो ऐन स्वीकृत भएको मितिले सात दिनभित्र नगर प्रमुखले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई रकम खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्नु पर्नेछ ।

- (२) प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले उपदफा (१) बमोजिम अख्तियारी प्राप्त गरेको मितिले पन्ध्र दिनभित्र विषयगत शाखा प्रमुख वा वडा सचिवलाई रकम खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्न सक्नेछ ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिम अख्तियारी प्रदान गर्न विषयगत शाखा वा वडा कार्यालयमा कम्तीमा अधिकृत स्तरको कर्मचारी र आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी कर्मचारीको दरबन्दी रही पदपूर्ति भएको हुनुपर्नेछ ।

५. **कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्ने:**(१) यस ऐनबमोजिमसूर्योदय नगरपालिकाको कुनै निकायबाट कार्यान्वयन हुने गरी रकम विनियोजन भएको योजना वा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नका लागि नगर कार्यपालिकाले कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका स्वीकृत गरी लागू गर्न सक्नेछ ।

- (२) प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले आर्थिक वर्ष शुरु भएको पन्ध्र दिनभित्र उपदफा (१) बमोजिमको कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिकाको मस्यौदा तयार गरी स्वीकृतिका लागि नगर कार्यपालिकामा पेश गर्नु पर्नेछ ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिम मस्यौदा तयार गर्दा विषयगत शाखा, वडा कार्यालय वा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने निकायसँग परामर्श लिन सकिनेछ ।
- (४) उपदफा (१) बमोजिमको निर्देशिका स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गरिनेछ ।

१. बाधा अड्काउ फुकाउन सक्ने : यस ऐनको कार्यान्वयन गर्दा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा नगर कार्यपालिकाले स्थानीय राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी आवश्यक व्यवस्था गर्न सक्नेछ ।

अनुसूची १
दफा २ सँग सम्बन्धित
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन			स्रोत					
			चालु	पुँजीगत	जम्मा	आन्तरिक श्रोत		अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	
						आन्तरिक श्रोत	राजश्व वाँडफाँड	नेपालसरकार	प्रदेशसरकार		
१	८०१०३४०४१११	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय	१३८१५५	६८००	१४४९५५	८९४३	१३६०१२	०	०	०	
२	८०१०३४०४२०१	सूर्योदयनगरपालिकावडा नं.१	१०००	१७३५०	१८३५०	१४४५०	६००	३३००	०	०	
३	८०१०३४०४२०२	सूर्योदयनगरपालिकावडा नं.२	१२५०	११७५०	१३०००	११२००	६००	१२००	०	०	
४	८०१०३४०४२०३	सूर्योदयनगरपालिकावडा नं.३	१४५०	९६५०	१११००	८९५०	६००	१५५०	०	०	
५	८०१०३४०४२०४	सूर्योदयनगरपालिकावडा नं.४	१६२१	७८२९	९४५०	६८२१	६००	२०२९	०	०	

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन			स्रोत					क्रण
			चालु	पुँजीगत	जम्मा	आन्तरिक स्रोत		अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						आन्तरिक स्रोत	राजस्व वाँडफाँड	नेपालसरकार	प्रदेशसरकार		
६	८०१०३४०४२०५	सूर्योदयनगरपालिकावडा नं.५	१४५०	१२४७५	१३९२५	११६५०	६००	१६७५	०	०	
७	८०१०३४०४२०६	सूर्योदयनगरपालिकावडा नं.६	७६५	८३३५	९१००	६४००	६००	२१००	०	०	
८	८०१०३४०४२०७	सूर्योदयनगरपालिकावडा नं.७	९५०	८८००	९७५०	७८५०	६००	१३००	०	०	
९	८०१०३४०४२०८	सूर्योदयनगरपालिकावडा नं.८	१२९०	८५१०	९८००	७४९०	६००	१७१०	०	०	
१०	८०१०३४०४२०९	सूर्योदयनगरपालिकावडा नं.९	२१५०	७६५०	९८००	१३२०	१४३०	७०५०	०	०	
११	८०१०३४०४२१०	सूर्योदयनगरपालिकावडा नं.१०	१४१६	११७८५	१३२०१	१०२५०	७१६	२२३५	०	०	
१२	८०१०३४०४२११	सूर्योदयनगरपालिकावडा नं.११	११२२	१४१७८	१५३००	१३५७०	६००	११३०	०	०	
१३	८०१०३४०४२१२	सूर्योदयनगरपालिकावडा नं.१२	२१८२	५६६८	७८५०	५८३२	१३५०	६६८	०	०	
१४	८०१०३४०४२१३	सूर्योदयनगरपालिकावडा नं.१३	१५००	७६५०	९१५०	७८५५	१०४५	२५०	०	०	

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन			स्रोत					ऋण
			चालु	पुँजीगत	जम्मा	आन्तरिक स्रोत		अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						आन्तरिक स्रोत	राजस्व वाँडफाँड	नेपालसरकार	प्रदेशसरकार		
१५	८०१०३४०४२१४	सूर्योदयनगरपालिकावडा नं.१४	१४००	११०५१	१२४५१	१०३०१	६००	१५५०	०	०	
१६	८०१०३४०४३०१	सूर्योदयनगरपालिका – शिक्षा	३८९८१	६१००	४५०८१	१४१००	३००	२५७३०	४९५१	०	
१७	८०१०३४०४३०२	सूर्योदयनगरपालिका – स्वास्थ्य	२१७३५	४६००	२६३३५	७६००	०	१३६००	५१३५	०	
१८	८०१०३४०४३०३	सूर्योदयनगरपालिका – कृषि	३२९७०	१५३०१	४८२७१	२४२८६	१६८४	२२३०१	०	०	
१९	८०१०३४०४३०४	महिलावालवालिका समाजकल्याण तथा सामाजिक समावेशीकरण	१५८१२	०	१५८१२	६०००	१५०	९६६२	०	०	
२०	८०१०३४०४३०५	अपांगतापुनर्स्थापना कार्यक्रम	५२९४	७८	५३७२	०	०	५३७२	०	०	
२१	८०१०३४०४३०६	सूर्योदयनगरपालिका-अन्य पूर्वाधार	१०५००	२८२९२१	२९३४२१	२३५४६४	०	३७९५७	०	२००००	
२२	८०१०३४०४३०७	सूर्योदयनगरपालिका-प्रवर्द्धनात्मक कार्य	४८९८४	१५३००	६४२८४	३३८१५	४००	३००३१	३८	०	

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन			स्रोत					क्र.सं.
			चालु	पुँजीगत	जम्मा	आन्तरिक स्रोत		अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	
						आन्तरिक स्रोत	राजश्व वाँडफाँड	नेपालसरकार	प्रदेशसरकार		
२३	८०१०३४०४५०२	प्रदेशसरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	५५०	६९२२६	६९७७६			०	६९७७६	०	
२४	८०१०३४०४५११	संघीयसरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	३२२४००	३९५००	३६१९००			३६१९००	०	०	
२५	८०१०३४०४५१२	संघीयसरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)	०	३११००	३११००			३११००	०	०	
२६	८०१०३४०४५१३	संघीयसरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)		२०६००	२०६००			२०६००	०	०	
२७	८०१०३४०४५२३	प्रदेशसरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)		१००००	१००००			०	१००००	०	
जम्मा			६५४९२७	६४४२०७	१२९९१३४	४५४१४७	१४९०८७	५८६०००	८९९००	२००००	

सूयोदय नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय इलाम
कार्यालयको कोड : ८०१०३४०४३००
कार्यक्रम / परियोजना/ कृयाकलापगत बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
८०१०३४०४१११ नगर कार्यपालिकाको कार्यालय					
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३८४२३६७०
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६५२१०००
३	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११४६७५००
४	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०००००
५	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०००००
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००
७	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०००००
९	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००००००
१०	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५५००००
११	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००
१२	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४००००००
१३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०००००
१४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०००००
१५	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०००००
१६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००००००
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५०००००
१८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
१९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००००००
२०	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००००
२१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००
२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०००००
२३	पशुपंक्षीहरूको आहार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
२४	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००
२५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००
२६	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००००००
२७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००
२८	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००
२९	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
३०	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०००००
३१	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२०००००
३२	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००
३३	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००००००
३४	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००००००
३५	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५०००००
३६	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००
३७	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३०००००
३८	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०००००
३९	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००
४०	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
४१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००००००
४२	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०००००
४३	उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००
४४	अन्य सामाजिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००
४५	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०००००
४६	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००
४७	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००
४८	राजस्व फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००
४९	न्यायिक फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००
५०	अन्य फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००
५१	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	आन्तरिक स्रोत - नगद	८९४३१३०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
५२	जग्गा विकास कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००
५३	सवारी साधन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०००००
५४	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५०००००
५५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००००००
५६	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०००००
५७	जग्गाप्राप्ति खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००
८०१०३४०४२०१ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.१					
५८	विपन्न दलितहरुलाई बंगुरको पाठा वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००
५९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,०००
६०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२००००
६१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
६२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
६३	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
६४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००
६५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००
६६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,०००
६७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६८,०००
६८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,०००
६९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
७०	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,०००
७१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४६,०००
७२	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
७३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई न्यानो कपडा तथा सहायक सामग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
७४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
७५	विपन्न महिलाहरूलाई बाख्रा पाठा र सङ्गुरको पाठा वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००
७६	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००
७७	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५,०००
७८	सामुदायिक विद्यालयका १-५ कक्षामा अध्ययनरत जेहेन्दार छात्र छात्रालाई छात्रवर्ति वितरण	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००
७९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५,०००
८०	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००००
८१	कटुवाल गाउँ चुम्लुङ्ग हुँदै थुम्के डाँडा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
८२	गोर्खे वांगिन थुम्के सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
८३	घोसेटार खानेपानी योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
८४	चप्लेटी कार्की गाउँ सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
८५	चरचरे थामी गाउँ सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
८६	धाप मानेडाँडा लाप्चा गाउँ साँधुवेसी सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
८७	फेदिखोला कामीटार छधरे सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
८८	भगवती आ.वि. शाहगाउँ कटुवाल गाउँ सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
८९	मुढे माथिल्लो धजे मक्करजुङ सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
९०	महेन्द्रोदय आ.वि. खेल मैदान मर्मत	पुननिर्माण	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
९१	मानेभञ्ज्याङ्ग माने सिमा ट्रायाकिङ्ग रुट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
९२	रक्तमाल मन्दिर मर्मत	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
९३	वडा कार्यालय वैधाङ गाउँ चुम्लुङ सिद्ध आ वि मानेडाँडा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
९४	ऋषिमोड गोर्खे मंगलबारे मानेभञ्ज्याङ सक स्तरोन्नति कार्य (निरन्तरता)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२६०००००
९५	चाँचले दुर्गा भवानी मानेडाँडा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०००००
९६	मंगलबारे श्रीखोला थुम्के सडकको फिक्कल पानीको मुहान देखि गैरीघर-थुम्के सडक खण्ड मर्मत संभार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००००
९७	ठूलो खोला माथिल्लो छ धरे खापा सुनपा १	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५००००
९८	इन्द्रेणी समाज भवन निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
९९	छधरे फेदीखोला खेलमैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
१००	लालीगुराँस वाल विकास केन्द्र भवन मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
१०१	सामुदायिक भवन निर्माण मंगलबारे टोल	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
१०२	कर्म टासी छयो लिङ गुम्बा मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००००
१०३	सत्यदेवी मन्दिर भवन निर्माण सुनपा १ मानेभञ्ज्याङ	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
८०१०३४०४२०२ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.२					
१०४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,०००
१०५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२००००
१०६	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५,०००
१०७	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
१०८	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
१०९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
११०	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
१११	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३६,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
११२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००
११३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
११४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
११५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
११६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००
११७	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००
११८	अपाङ्गता सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५,०००
११९	टोल विकास संस्था क्षमता विकास तथा उपभोक्ता समिति क्षमता अविबृद्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७०,०००
१२०	महिला घरेलु हिंसा सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५,०००
१२१	आदिबासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००००
१२२	जग्गा पास तथा जग्गा दाता सम्मान कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
१२३	जेष्ठ नागरिक न्यानो कपडा वितरण तथा सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००
१२४	दलित बालबालिका शैक्षिक सामाग्री वितरण तथा प्रोत्सान कार्यक्रम (वडा कार्यालय मार्फत)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
१२५	बाक्रा पाठा तथा बंगुरपाठा बितरण साझेदारी कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००
१२६	बाल विवाह बहु विवाहमा कानुनको अवधारणा सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००
१२७	लैंगिक उतरदातियव सम्बन्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००
१२८	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
१२९	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
१३०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३२,०००
१३१	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००००
१३२	चौकी दुईमाइल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००
१३३	मानेभञ्ज्याङ चोक देउराली बागविरे महादेवस्थान सडक निर्माण कार्य (निरन्तरता)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९२०००००
१३४	गुम्बे देखि दहालबारी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
१३५	दुई माइल सुर्के घोरेटोबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०,०००
१३६	पशुपति नगर चारमाइल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
१३७	बुद्धमार्ग तल्लो निसाने सडक खण्ड स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
१३८	बुद्धमार्ग लुम्बा खर्क खण्ड सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
१३९	बोद्धधाम गुम्बा देखि महेन्द्र आ.वि अर्थे सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
१४०	वडा कार्यालय मर्मत संभार तथा रंगरोकन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००
१४१	शिवेश्वर चार धाम सुनपा २ लालिखर्क मरमत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००००
१४२	इलाका प्रहरी कार्यालय घेराबारा	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
१४३	फेदी खोला पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०,०००
१४४	महेन्द्र आ.बि. खेल मैदान मर्मत (बागविरे)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०,०००
१४५	रमिते खानेपानी मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०,०००
८०१०३४०४२०३ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.३					
१४६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,०००
१४७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२००००
१४८	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
१४९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
१५०	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
१५१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
१५२	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
१५३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००
१५४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००
१५५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
१५६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,०००
१५७	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,०००
१५८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००
१५९	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
१६०	जनजाति सिप विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००
१६१	महिला सिप विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००
१६२	५ विद्यालय शैक्षिक सामाग्री वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००
१६३	जेष्ठ नागरिक मिलान केन्द्र	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
१६४	दर्त भएका कुनै अनुदान नपाएका कृषि समुह बिउविजन वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
१६५	दर्ता भएका कुनै अनुदान पशुपालन फर्मलाई उन्नत जातको घासको बिउ बितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००
१६६	पञ्चेबाजा वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५,०००
१६७	लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट परिक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००
१६८	वडास्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता (तिनखुट्टे खेल मैदान)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
१६९	विपत व्यवस्थापन	वित्तीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००
१७०	खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
१७१	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
१७२	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००
१७३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००
१७४	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००००
१७५	बुद्धपार्क कट्टेबुड अलवेदर सडक (निरन्तरता)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	७४०००००
१७६	कट्टेबुड दिलपालि चोकदेखि माडिम हुदै लक्ष्मी राष्ट्रिय आ.वि सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
१७७	जिल स्कुल तारेभिर सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१२५०००
१७८	तिनकन्य मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
१७९	भिमज्योती शिवमन्दिर प्रगति चोक सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१२५०००
१८०	रुडसुङ्ग माडखिम आचार्यगाउँ सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
१८१	छेरप व्हेक्षेलिड गुम्बा मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००००
१८२	न्यू सृष्टि मण्डली चर्च मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
१८३	सिद्धेश्वरी शिव मन्दिर संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००००
१८४	ड्याङ्गुर जिङ्गा पेमा छ्योलिड गोम्याले गुम्बा संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
१८५	भीमज्योति शाक्य छयोरगुलिड गुम्बा संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
१८६	मर्युंखोला घाट व्यवस्थापन	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
१८७	वडा कार्यालय मर्मत	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
१८८	सिंहमाई देवीस्थान मर्मत संभार	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
८०१०३४०४२०४ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.४					
१८९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,०००
१९०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२००००
१९१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
१९२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
१९३	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००
१९४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००
१९५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
१९६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
१९७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७२,०००
१९८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
१९९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००
२००	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००
२०१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००
२०२	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
२०३	उन्नत जातको फलफुल बिरवा तथा मौरी पालन तालिम	कृषि	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५००००
२०४	घरेलु हिंसा अन्त्यको कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०,५००
२०५	दलित समुदायले संचालन भैसिन आरन मर्मत तथा खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७५,०००
२०६	बहुविवाह वाल विवाह न्युनिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०,५००
२०७	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गगता भएका व्यक्तिहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
२०८	टोल विकास संस्था प्रोत्सहान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२०९	युवा खेलकुद तथा बालबालिका प्रोत्सहान कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००
२१०	वडा को लैंगिक उत्तरदायि बजेट परीक्षण कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००
२११	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००
२१२	विपन्न परिवारलाई बाख्रा तथा बंगुर पाठा बितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००
२१३	साझेदारीमा सिल्पोलिन प्लाष्टिक खरिद/वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२१४	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००
२१५	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००
२१६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६५,०००
२१७	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००००
२१८	ठाकुर चोक - बराल भञ्ज्याङ - गणेश हिमाल - दलित वस्ति - सानो करफोक चक्रपथ (निरन्तरता)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००००
२१९	स्वास्थ्य चौकी जाने सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००
२२०	एकेडेमी स्कुलबाट दर्लामी गाउँ फ्याक्ट्री चोक सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
२२१	कार्कीडाँडा केचिगाँउ सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
२२२	छबिसे छिरुवा वडा कार्यालय जाने सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१२९०००
२२३	छिरुवा तिम्सिनागाउँ छागे डम्पिङ्गसाईड जाने सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
२२४	बांगेखोला मुहान भई तकपत खानेपानी योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
२२५	मेचीगाउँ छिरुवा खतिवडागाउँ पोखरेलगाउँ सडक (छिरुवा खतिवडागाउँ खण्ड)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
२२६	श्रीअन्तु रिङरोड मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
२२७	अधुरो केचीगाउँ लाप्चाधाम निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
२२८	यायोख्खा माङ्खिम निर्माण मेचीटोल	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००००
२२९	लाप्चा घाट निर्माण सुनपा ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
८०१०३४०४२०५ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.५					
२३०	कर्मचारीको बैठक भत्ता ५नं.वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,०००
२३१	पदाधिकारी बैठक भत्ता ५ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२००००
२३२	पानी तथा बिजुली ५ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,०००
२३३	संचार महसुल ५ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
२३४	इन्धन (पदाधिकारी) ५ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
२३५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) ५ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
२३६	सवारी साधन मर्मत खर्च ५ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
२३७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ५ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००
२३८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री ५ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००
२३९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च ५ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,०००
२४०	इन्धन - अन्य प्रयोजन ५ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,०००
२४१	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च ५ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००
२४२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च ५ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
२४३	सरसफाईसेवा शुल्क ५ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
२४४	पशुपालन तालिम कृषितालिम र पशु उपचारको औषधी व्यवस्थापनको लागि फ्रिज खरिद	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
२४५	युवालाई उद्घोषण तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००
२४६	आदिवासी जनजातिको संस्कृति प्रवर्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७६,०००
२४७	टोल विकास संस्थाको अध्यक्ष सचिव र कोषाध्यक्षहरुलाई साझेदारीमा नमूना टोल अन्तरजिल्ला अवलोकन भ्रमण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	९९,०००
२४८	दलित समुदायलाई बाख्रा वितरण कार्यक्रम नगरपालिकासंगको साझेदारीमा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००
२४९	नागरिक वडापत्र व्यवस्थापन	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५,०००
२५०	महिला स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना शिविर (३ स्थानमा)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००
२५१	वडा कार्यालयको भवन अगाडिको ढलनिकास तथा प्रतिक्षालयमा सेवाग्राहीको लागि वेन्च व्यवस्थापन	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६०,०००
२५२	सामुदायिक विद्यालयका १ देखि ५ कक्षा सम्मका छात्र छात्रालाई लोगो सहितको स्कूल व्याग वितरण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
२५३	औरेन्जभ्याली टोल स्थित खेलमैदान गोलपोष्ट सहित मन्च निर्माण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
२५४	वडा कार्यालयको सभाहलमा रोष्टम निर्माण र साउण्ड सेट व्यवस्थापन खरिद	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३५,०००
२५५	वडा कार्यालयमा सि.सि. क्यामेरा र डेक्सटप कम्प्युटर सेट व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	६५,०००
२५६	अनुगमन मूल्यांकन खर्च ५ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
२५७	भ्रमण खर्च ५ नं.वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००
२५८	विविध खर्च ५ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
२५९	भैपरी आउने चालु खर्च ५ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००००
२६०	क्यान प्रिन्टर १ थान खरिद	शासन प्रणाली	३११३४	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०,०००
२६१	गुरुङगाउँ केराबारी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००००
२६२	महेन्द्रवेशी गोलेडाँडा शान्तिबजार समालुबुङ मा.वि. सुब्बागाउँ हुदै लम्बागौडा मोटरबाटो (बाह्रमासे सडक निरन्तरता / गोलेडाँडा महेन्द्रवेशी खण्ड))	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००००००
२६३	रातमाटे चौतारे मेचीखोला मलामी टहरा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००००
२६४	कर्णैगोलाई लम्बागौडा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
२६५	काजिगोलाई शान्तिधारा रविगोलाई सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
२६६	गौतमगाउँ करफोक जोड्ने सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
२६७	घलेचौतारा बौद्ध आ.वि. हुँदै देउराली सडक खारेगोलाई निर्माण तथासडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
२६८	चर्चगाउँ - आसाङ्गखोला सडक विस्तार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
२६९	पिडडाँडा लालफिटे मेचीखोला सडक सुनपा ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
२७०	मानेडाँडा - पाखेगोलाई टारघर मुखराखी पुच्छरगाउँ जोड्ने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
२७१	रुकु बहादुर गोलाई खत्रीगाउँ शसस्त्र क्याम्प जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
२७२	राङ्गभाङ्गगोलाई शिकारीगाउँ बौद्ध टोल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००
२७३	रातेमाटे-शिवमन्दिर-मानेडाँडा जोड्ने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
२७४	वडाको खानेपानी र मर्मत सम्भार खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५,०००
८०१०३४०४२०६ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.६					
२७५	कर्मचारीको बैठक भत्ता ६ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,०००
२७६	पदाधिकारी बैठक भत्ता ६ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९६,०००
२७७	पानी तथा बिजुली ६ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
२७८	संचार महसुल ६ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
२७९	इन्धन (पदाधिकारी) ६ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००
२८०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) ६ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
२८१	सवारी साधन मर्मत खर्च ६ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
२८२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ६ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
२८३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री ६ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००
२८४	पुस्तक तथा सामग्री खर्च ६ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
२८५	इन्धन - अन्य प्रयोजन ६नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
२८६	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च ६ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,०००
२८७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च ६ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
२८८	सरसफाईसेवा शुल्क ६ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
२८९	महिला तथा युवाहरुको लागी मुढा बुन्ने तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	११५०००
२९०	वडा बाल क्लब अन्तर्गत सचेतना मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००
२९१	अनुगमन मूल्यांकन खर्च ६ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
२९२	भ्रमण खर्च ६ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००
२९३	विविध खर्च ६ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८४,०००
२९४	भैपरी आउने चालु खर्च ६ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००००
२९५	फाजीगाउँ तरगाँउ सडक स्तरोन्नती आयोजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७३५०००
२९६	सुकेपोखरी- ग्यावाचोक- वडा कार्यालय-तारगाउँ महेन्द्रवेसी सडक वडा नं ६ (निरन्तरता)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५५०००००
२९७	ग्वावाचोक-वडा कार्यालय सम्म सडक स्तरोन्नती कार्य (प्रधानमन्त्रि स्वरोजगार कार्यक्रम संग साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
२९८	पोख्रेल-टोलबाट फाजीगाउँ लामा गोलाई हुदै बाल विकास आ.वि सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	४०००००
२९९	लालिगुरास टोल बाट गुम्बा दरवेली जोड्ने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००
३००	हर्कटे रम्याड सडक खण्डको अम्बके भूजेलगाउँ सडकको स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
३०१	तल्लो फाजीगाउ दरवेली खानेपानी मुहान मर्मत संभार आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०,०००
३०२	सुनपा ६ राम मन्दिरमा भेषराज स्मृति प्रतिकालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
८०१०३४०४२०७ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.७					
३०३	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,०००
३०४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२००००
३०५	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८,०००
३०६	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
३०७	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००
३०८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००
३०९	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
३१०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००
३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६५,०००
३१२	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
३१३	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००
३१४	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
३१५	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,०००
३१६	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
३१७	५०%अनुदानमा कृषकहरुलाई च्यापकटर वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
३१८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००
३१९	टोलस्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००
३२०	बालबालिकाहरुका लागि प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००
३२१	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००
३२२	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००
३२३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
३२४	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००००
३२५	पाल्तागै कालोपत्रे भाग्योदय राईटोल विरिङखोला सडक निर्माण कार्य (निरन्तरता)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६५०००००
३२६	सिमलडाँडा सिरवानी विरिङखोला सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००
३२७	हर्कटे गुप्ती अम्बी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००
३२८	कन्याम अम्बी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
३२९	कन्याम चिया कारखानाबाट बोझोधारा जोड्ने बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०,०००
३३०	चिउरी गोलाईबाट अम्बी जोड्ने बाटो स्तरोन्नती तथा सिँडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
३३१	तिनघरे टोल बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०,०००
३३२	फिष्टे खोलादेखि भट्टराई गाँउ जोड्ने बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०,०००
३३३	वर्थिङ सेन्टरबाट विरिङखोला जोड्ने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०,०००
३३४	सृजना टोलदेखि गोगने जोड्ने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०,०००
३३५	वडा कार्यालय मर्मत तथा व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०,०००
८०१०३४०४२०८ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.८					
३३६	कर्मचारीको बैठक भत्ता ल८ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,०००
३३७	पदाधिकारी बैठक भत्ता ८ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
३३८	पानी तथा बिजुली ८ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,०००
३३९	संचार महसुल ८ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,०००
३४०	इन्धन (पदाधिकारी) ८ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१,०००
३४१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) ८ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१,०००
३४२	सवारी साधन मर्मत खर्च ८ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
३४३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ८ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००
३४४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री ८ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००
३४५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च ८ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
३४६	इन्धन - अन्य प्रयोजन ८ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
३४७	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च ८ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,०००
३४८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च ८ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
३४९	सरसफाईसेवा शुल्क ८ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
३५०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि न्यानो कपडा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३५१	कक्षा १ देखि ५ सम्मका सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई व्याग वितरण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००
३५२	जनजाति विपन्न महिलाहरूलाई सुङ्गुरको पाठा वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००
३५३	टोल विकास संस्थाका प्रतिनिधि (अध्यक्ष र सचिव) हरूलाई फोहोर मैला व्यवस्थामन सम्बन्धी अन्तर जिल्ला अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००
३५४	दलित परिवारकहरूका लागि स्वास्थ्य विमा तथा नविकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३५५	महिलाहरूका लागि बाख्रा वितरण कार्यक्रम (साझेदारीमा)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००
३५६	युवा लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३५७	राजस्व सम्बन्धि सचेतना अन्तरकृया कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००
३५८	लैङ्गीक उत्तरदायी बजेट परिक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००
३५९	अनुगमन मूल्यांकन खर्च ८ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
३६०	भ्रमण खर्च ८ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००
३६१	विविध खर्च ८ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६४,०००
३६२	भैपरी आउने चालु खर्च ८ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००००
३६३	कजेनी मालुम वडै कार्यालय डब्बुगाउँ हुँदै वडा नं ६ जोड्ने सडक निर्माण (निरन्तरता)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	६५०००००
३६४	दावागैरी कठेतगाउँ श्रीअन्तु वैकल्पीक सडकको पहिरो नियन्त्रणका लागि ग्यावियन वाल लगाउने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००००
३६५	डब्बु गाउँ सुभाष स्याङ्बोको घरदेखि अलवेदर जोड्ने गोरेटो बाटा सोलिड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०,०००
३६६	दिनेश घिसिङ्गको घरछेउबाट मालुम पिचदेखि नर्सरी जानेबाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२७५०००
३६७	रेडक्रस उपशाखा कन्यामलाई मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१३५०००
३६८	राठी फ्याक्ट्री छेउबाट गान्धी डाँडा जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००
३६९	लम्साल गोलाई देखि भुलभुले द्रोक जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२५००००
३७०	सुन्माई फ्याक्ट्रीबाट टि गार्डन स्कूल हुँदै वडा कार्यालय जानेबाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
३७१	सिद्ध आ.वि. बाट वडा कार्यालय जाने बाटोमा होप पाइप	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
३७२	सिद्धेश्वर मन्दिर छेउबाट सौरभिर हुँदै वडा नं. ७ जोड्ने बाटो (२ ठाउँ होमपाइप २ ठाउँ कजवे र १ ठाउँ वाल)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
३७३	सिद्धेश्वर शिव मन्दिर शान्तिचोक मन्दिर मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
८०१०३४०४२०९ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.९					
३७४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,०००
३७५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२००००
३७६	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००
३७७	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
३७८	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
३७९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
३८०	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
३८१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
३८२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००
३८३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
३८४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
३८५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
३८६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
३८७	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
३८८	प्लास्टिक टनेल खेति प्रविधि तालिम र प्रविधि हस्तान्तरण	कृषि	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
३८९	अन्तर टोल स्तरीय विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२००००
३९०	बाल प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
३९१	महिला दलित जनजाति आदिवासी नगरसंग र लक्षित समुदाय साझेदारी कार्यक्रम वंगुर वाठा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
३९२	वडा प्रोफाइल सहितको स्मारिका प्रकाशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००००
३९३	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००
३९४	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००
३९५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६७,०००
३९६	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००
३९७	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९०००००
३९८	नयाँ बजार रोडबाट साङ्गपाङ्ग गाउँ जोड्ने बाटो हुदै(काजीफाटक दियालो टोल पान्दाम चेली टोल आदर्श टोल) बाटो सम्म जोड्ने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००००
३९९	बरबोटे गहिरीगाउँ कजेनी सडक निर्माण (निरन्तरता)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	६५०००००
४००	राष्ट्रिय आ.वि चन्द्रग्राउण्ड सम्म जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
४०१	संगम टोल(आरिदाड) हुदै स्वर्गद्वारी जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
४०२	सुन्दरपानी MFC ग्राउण्ड योल्मु गाँउ दियालो टोल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
४०३	पान्दाम माङ्खिम निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००००
४०४	बरबोटे बजार माने सम्म सौन्दर्यकरण कार्यक्रम	बन	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
८०१०३४०४२१० सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.१०					
४०५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,०००
४०६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२००००
४०७	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००
४०८	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
४०९	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
४१०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
४११	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
४१२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
४१३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००
४१४	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
४१५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
४१६	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
४१७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
४१८	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
४१९	अपाङ्गता भएको व्यक्तिहरु तथा जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००००
४२०	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००
४२१	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषकहरुलाई उन्नत जातको आलुको विउ वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
४२२	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००००
४२३	दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००
४२४	युवा उद्यम अनुदान	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
४२५	स्थानिय कला संस्कृति संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
४२६	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००
४२७	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००
४२८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४७,०००
४२९	घरभाडा (वडा नं १०)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११५५००
४३०	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००००
४३१	किरात भवन निर्माण सुनपा १० आहाले	भवन आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००
४३२	आहाले मिलनटोल संगमटोल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००
४३३	फिक्कल चोक - कृष्ण बुद्ध टोल- जोगमाई हाइड्रो जोड्ने सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००००
४३४	शहिद चोक- रत्न चोक-संगम टोल सडक निर्माण कार्य (निरन्तरता)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६५०००००
४३५	समावेशी टोल स्थित बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००
४३६	आरुवोटे आहाले जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
४३७	जोगमाई खोला घाट व्यवस्थापन सुनपा १०	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
४३८	डाक्टरखोला डाडाँगाउँ याङ सडक बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
४३९	भीमेश्वर हरी (माइस्थान) भौतिक पूर्वाधार	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
४४०	वडा नं ११ को बाह्रमासे सडक देखी प्रणामी टोल हुदै वडा नं १० को बाह्रमासे सडक जोड्ने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
४४१	स्वामी पार्क जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
४४२	जरुवा पानी संरक्षण	बन	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
४४३	फिक्कल बजार व्यवस्थापन सौन्दर्यकरण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५००००
४४४	फिक्कल व्युटिफिकेसन (डाक्टर खोला सिमपानी)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००००
४४५	शिव मुर्ति निर्माण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००००
४४६	गणेश मन्दिर नागथानमा पिण्डदान स्थल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१३५०००
४४७	फेनसोड गुम्बा जिर्णोद्धार संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
४४८	रत्न चोकमा रत्न कुमार बान्तवाको सालिक निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००
४४९	स्वामी सोमेश्वरानन्द कुटी संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
८०१०३४०४२११ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.११					
४५०	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
४५१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२००००
४५२	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८,०००
४५३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,०००
४५४	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१७,०००
४५५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१७,०००
४५६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२३,०००
४५७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,०००
४५८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००
४५९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,०००
४६०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००
४६१	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
४६२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,०००
४६३	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
४६४	घरेलु हिंसा बाल विवाह बहुविवाह न्युनिकरण सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३२,०००
४६५	अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा परिवारलाई शिलपोलिन वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००
४६६	आदावासी जनजाति बंगुर पाठपाठी वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
४६७	च्यापकटर वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२००००
४६८	दलित परिवारलाई शिलपोलिन वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,०००
४६९	महिलालाई च्यापकटर वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००००
४७०	वडाको लैंगिक उत्तरदायी बजेट परीक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,०००
४७१	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००
४७२	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२७,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
४७३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
४७४	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००००
४७५	आईतबारे सशस्त प्रहरी वेस क्याम्प मर्मत	भवन आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००००
४७६	नयाँचोक केराबारी माघे सुन्तले भित्रि हुँदै गोदक जोड्ने सडक (निरन्तरता)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	६५०००००
४७७	नयाँचोक केराबारी माघे सुन्तले भित्रि हुँदै गोदक जोड्ने सडक (निरन्तरता)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५००००००
४७८	पुण्यस्मारिका भित्री सडकको सृजनाटोल असले सडक खण्ड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००००
४७९	ह्यूम पाइप खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४८,०००
४८०	कङ्ग्रेल गाउँ हिटी मझुवा सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
४८१	घोङ्गो खोला घाट जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
४८२	तारागोलाई बगेरे टोल सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२२००००
४८३	तिनघरे सम्झना टोल सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००
४८४	पराले चित्रे सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१२००००
४८५	बुद्ध यलम्बर दुंगे नामसालिङ्ग सडक मर्मत संभार (दुङ्गो खण्ड)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
४८६	बरडाँडा ठाडो सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	६०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
४८७	यलम्बर बुद्ध सडक मर्मत (मोक्तान गाउँ खण्ड)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	८०,०००
४८८	पूर्णडाँडा शवदाह स्थल निर्माण	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००००
४८९	बरडाँडा चोकमा मुर्ति निर्माण स्तम्भ राख्ने	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
८०१०३४०४२१२ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.१२					
४९०	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,०००
४९१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२००००
४९२	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२,०००
४९३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
४९४	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
४९५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
४९६	सवारी साधन मर्मत खर्च १२ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
४९७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
४९८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००
४९९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,०००
५००	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
५०१	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,०००
५०२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
५०३	सरसफाईसेवा शुल्क १२ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
५०४	घरेलु हिंसा रोकथाम सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३७,०००
५०५	बाल विवाह बहु-विवाह सम्बन्धी सचेतना मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३७,०००
५०६	आदिवासि जनजातिलाई बंगुर वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
५०७	कृषकहरुलाई उन्नत विउ विजन वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	९३,०००
५०८	जेष्ठ नागरिकलाई न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
५०९	टोल स्तरीय युवहरूलाई फुटवल प्रतियोगिता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००००
५१०	दलितहरूलाई आधुनिक औजार वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००
५११	बालबालिकाहरूलाई शैक्षिक सामाग्री वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००
५१२	महिलाहरूलाई बाख्र वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५००००
५१३	लैंगिक उत्तरदायी बजेट	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५,०००
५१४	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१,०००
५१५	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००
५१६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४९,०००
५१७	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९०००००
५१८	तीनधरे शिव मन्दिर गोपाले वडा नं १३ जोड्ने सडक सुनपा १२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
५१९	याङखोला पिङडाँडा घुमाउने मल्लिम सेतीदेवी टोल परिवर्तनटोल चुच्चे ढुँडा तीनघरे सडक निर्माण (निरन्तरता)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४५०००००
५२०	जुरे विजुवा गाँउ लुम्बे माने गाउँ सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
५२१	मेची राजमार्ग नाघी आचार्य डाँडा मोटरबाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१६८०००
८०१०३४०४२१३ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.१३					
५२२	कर्मचारीको बैठक भत्ता १३ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,०००
५२३	पदाधिकारी बैठक भत्ता १३ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२००००
५२४	पानी तथा बिजुली १३ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
५२५	संचार महसुल १३ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
५२६	इन्धन (पदाधिकारी) १३ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००
५२७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) १३ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
५२८	सवारी साधन मर्मत खर्च १३ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८,०००
५२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च १३ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
५३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री १३ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००
५३१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च १३ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,०००
५३२	इन्धन - अन्य प्रयोजन १३ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
५३३	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च १३ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००
५३४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च १३ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००
५३५	सरसफाईसेवा शुल्क १३ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
५३६	उपभोक्ता समितिलाई योजना सम्बन्धी तालिम	कानुन तथा न्याय	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
५३७	अपाङ्गलाई न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
५३८	आदिवासी जनजातीलाई बंगुरको पाठा वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
५३९	कृषकलाई विउ विजन वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
५४०	घरेलु हिंसा अन्त्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,५००
५४१	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
५४२	ज्योति मा .वि. जोर पोखरीमा माछा पालनको लागि भुरा खरिद कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,०००
५४३	बहुविवाह बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,५००
५४४	बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
५४५	महिला आयआर्जन तथा असल बुहार सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००
५४६	लैंगिक उत्तरदायी बजेट परिक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००
५४७	विपन्न दलितलाई बंगुरको पाठा वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
५४८	अनुगमन मूल्यांकन खर्च १३ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००
५४९	भ्रमण खर्च १३ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००
५५०	विविध खर्च १३ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
५५१	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,०००
५५२	भैपरी आउने चालु खर्च १३ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
५५३	दूधकेन्द्र सीरपाखा आरुबोटे खानेभञ्ज्याङ रोड गापा जोड्ने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००
५५४	पोखरी देखि डक्टर गाउ हुदै रोड १ जोड्ने बाह्रमासे सडक योजना (निरन्तरता)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००००००
५५५	सुकेपोखरी लक्ष्मीपुरटोल हुँदै इनपा १० रामचोक जोड्ने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००
५५६	गेवाटार देखी खानीभञ्ज्याङ्ग सम्म सडक मर्मत योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
५५७	चोक्टीगाउँ मालबासे हुदै पिपलडाँडा टाडटिङ शवदाह घाट सम्म सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००
५५८	आरुबोटे खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००
५५९	काब्राबोटे खोल्सी किरण टोल खा पा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००
५६०	नयाँ वडै कार्यालयमा पक्की नाली तथा मेशीनरी वाल निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००
८०१०३४०४२१४ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.१४					
५६१	कर्मचारीको बैठक भत्ता १४ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,०००
५६२	पदाधिकारी बैठक भत्ता १४ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२००००
५६३	पानी तथा बिजुली १४ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
५६४	संचार महसुल १४ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,०००
५६५	इन्धन (पदाधिकारी) १४ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००
५६६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) १४ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
५६७	सवारी साधन मर्मत खर्च १४ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००
५६८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च १४ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००
५६९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री १४ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००
५७०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च १४ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,०००
५७१	इन्धन - अन्य प्रयोजन १४ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००
५७२	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च १४ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,०००
५७३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च १४ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,०००
५७४	सरसफाईसेवा शुल्क १४ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
५७५	अपाङ्गता लक्षित तथा आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
५७६	आदिवासी जनजाती लक्षित आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००
५७७	दलित लक्षित आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
५७८	च्यापकटर खरिद यवजना नगरसंग साझेदारी कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००
५७९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
५८०	बंगुर तथा बाख्रा वितरण कार्यक्रम अनुदान	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७००००
५८१	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
५८२	महिला घरेलु हिंसा तथा बालविवाह सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००
५८३	महिला लक्षित आयआर्जन तथा असल बुहारी सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००
५८४	अनुगमन मूल्यांकन खर्च १४ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२९,०००
५८५	भ्रमण खर्च १४ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
५८६	विविध खर्च १४ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५५,०००
५८७	भैपरी आउने चालु खर्च १४ नं. वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००००
५८८	बतासे भञ्ज्याङ्ग - हेल्थ पोष्ट - जिमिखाद - भुतेनी - घट्टाबजार सडक (निरन्तरता)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	८१०००००
५८९	कटुवाल भञ्ज्याङ बस्नेतगाउँ कागुने सिम्लेगाउँ सहकाले टोल अर्जुनधारा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
५९०	कटुसे चुम्माङ हुँदै भुतेनी सडक मर्मत योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००
५९१	चन्द्र मणि गोलाईबाट थापा गाउँ जाने सडक मर्मत योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०,०००
५९२	जमदार घाप खानेपानी वडा नं १४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
५९३	साउने गोलाईबाट अधेरी जाने सडक मर्मत योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
५९४	विद्युत तार खरिद	उर्जा	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५००००
५९५	भुतेनी टोल खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०,०००
५९६	ठोटे खोला मुहान हुँदै जिमिराजा जिमीरानी खानेपानीय आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	७५१०००
५९७	गोपे खोल्सा बस्नेत गाउँ खानेपानी पाईप खरिद योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
५९८	बिच बलासे टोल घने धारा खानेपानी ट्याङ्गकी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
५९९	लुइचेटार- इ.न.पा १० गोदक जोड्ने सडकको खोलाटारमा कल्भर्ट निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००
६००	पूर्वी वतासे टोलको सिंहबाहिनि मन्दिर टहरो निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०,०००
८०१०३४०४३०१ सूर्योदय नगरपालिका - शिक्षा					
६०१	प्रधानाध्यापकहरुको बैठक संचालन (चौमासिक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००००
६०२	नगर साहित्यक कला सङ्गीत प्रतिष्ठानको कार्यालय सञ्चालन प्रशासनिक खर्च बैठक सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००
६०३	धुलोरहित कक्षाकोठा निर्माण अभियान	भवन आवास तथा सहरा विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०००००
६०४	सांस्कृतिक बाजागाजा संरक्षण खरिद तथा प्रशिक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०००००
६०५	बहुभाषिक कविता गजलगीत सम्मेलन (नवीन साहित्य प्रतिष्ठान कर्फोकको सहकार्यमा)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००
६०६	पुर्नेडाँडा/ झ्याम्टे मेला प्रवर्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
६०७	सङ्ग्राहलय व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
६०८	सचेतनामूलक नाट्य कार्यक्रम उत्पादन र प्रदर्शन (गणेश रसिक फाउन्डेसन मार्फत)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
६०९	साङ्गीति कार्यक्रम सञ्चालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००
६१०	साहित्य सम्बन्धी युवा लेखक/विद्यार्थी तथा महिलाहरुलाई प्रशिक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
६११	पुरानो आइतबारे बजारमा पार्क तथा महानन्द सापकोटाको सालिक निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००००
६१२	खेलकुद-खेल शिक्षक सेवा करार	युवा तथा खेलकुद	२२४१३	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	३५१०००
६१३	खेलकुद -नगरस्तरीय खेलकुद संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	८०००००
६१४	भलिबल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
६१५	युवा परिषद र खेलकुद परिषद कार्यलय संचालन बैठक खर्च	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००००
६१६	मेयर कप फटबल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	२००००००
६१७	खेलकुद- अन्तराष्ट्रिय कराते प्रतियोगिता संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	४०००००
६१८	खेलकुद- नगरस्तरीय फुटबल कार्यक्रम(अन्तर विद्यालय स्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	४०००००
६१९	खेलकुद-अन्तरविद्यालय एथलेटिक्स प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
६२०	विभिन्न खेल प्रशिक्षण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
६२१	संविधान दिवशको अवसरमा म्याराथन दौड आयोजना	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२५००००
६२२	वडास्तरीय खेल मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००००००
६२३	उत्तरे खेल मैदान लक्ष्मीपुर	युवा तथा खेलकुद	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
६२४	वाल दिवश तथा शिक्षा दिवश कार्यक्रम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
६२५	नगर शिक्षा समिति तथा अन्य शिक्षा संग सम्बन्धित समिति बैठक व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
६२६	शिक्षा - शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	शिक्षा	२२३१५	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००
६२७	युवा- फिल्ड वेस तालिम	शिक्षा	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
६२८	शिक्षा- शिक्षक तालिम सञ्चालन (मन्देश्वरी तालिम वाल शिक्षक) तथा तालिम हव स्थापना	शिक्षा	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५०००००
६२९	माध्यमिक विद्यालयहरूमा नेपाल स्काउट र जु रे श को स्थापना तालिम संचालन	शिक्षा	२२५१२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
६३०	विद्यालयका शिक्षकहरूलाई प्रविधि सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	शिक्षा	२२५१२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
६३१	सामुदायिक विद्यालयका प्र अ र लेखाकर्मचारी/शिक्षकहरूलाई विद्यालय लेखा व्यवस्थापन तालिम	शिक्षा	२२५१२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
६३२	उत्कृष्ट प्र.अ. शिक्षक वि.व्य.स. अध्यक्ष शि.अ.संघ अध्यक्ष अभिभावक र विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन ।	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
६३३	नगर क्षेत्र भित्रका विद्यालय स्तरीय विज्ञान तथा गणित प्रदर्शनी र तयारीको निम्ति सामुदायिक विद्यालयलाई संचालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१३५००००
६३४	नगर युवा परिषद मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०००००
६३५	नगर युवा सञ्जाल गठन र नमूना संसद अभ्यास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००००
६३६	प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन ।	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००००
६३७	युवा प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
६३८	युवा/युवा समूहसँगै लागत साझेदारीमा व्यवसाय / उद्यम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००००
६३९	विद्यालय विद्यार्थी परिषद् गठन पूर्व विद्यार्थी मञ्च गठन गर्न	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
६४०	शैक्षिक योजना नगर शिक्षा योजना तथ्याङ्क व्यवस्थापन बुलेटिन प्रकाशन विद्यालय बर्गीकरण नक्साङ्कन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००००
६४१	सामुदायिक विद्यालयमा पढाउने विद्यार्थीहरूको अभिभावक परिचय पत्र ।	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००००
६४२	शिक्षा- गणितसंग खेलौ गणितिय धारणा बसाऔ कक्षा ८, ९ र १० का लागि (विद्यालयमा अभ्यास पुस्तिका)	शिक्षा	२२५२२	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	६०००००
६४३	स्थानिय पाठ्यक्रम र पाठ्यपुस्तक विकास र प्रकाशन	शिक्षा	२२५२२	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	२००००००
६४४	आधारभूत तह कक्षा ५ र ८ परीक्षा संचालन व्यवस्थापन ।	शिक्षा	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
६४५	इन्टरनेट सुविधा नपुगेका सामुदायिक विद्यालयमा इन्टरनेट जडान र उपकरण	शिक्षा	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
६४६	क्यालेण्डर निर्माण र प्रकाशन	शिक्षा	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
६४७	करफोक विद्या मन्दिर माध्यमिक विद्यालयको सुस्त श्रवण कक्षामा जनशक्ति व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१३००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
६४८	किराँत भाषा पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक निर्माण (लुङ्खिम भाषा)	शिक्षा	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
६४९	कोभिड १९ बाट उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि	शिक्षा	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
६५०	गणित विषयको विशेष तालिम सञ्चालन कक्षाकोठामा आधारित र नतिजा सुधारमा आधारित	शिक्षा	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
६५१	नगर युवा परिषद सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
६५२	प्रधानाध्यापकहरुसंगको कार्य सम्पादन करार संझौताको पुनरावलोकन तथा सूचक निर्धारण कार्यशाला	शिक्षा	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
६५३	बाह्र महिना बाह्र कार्यक्रम (विद्यालय स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन)	शिक्षा	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
६५४	मेयर शिक्षा सुधार कोष	शिक्षा	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५०००००
६५५	युवा उद्यम विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
६५६	विषयगत रोष्टर प्रशिक्षक प्रशिक्षण तथा विषयगत नतिजा सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
६५७	शिक्षा- थप विद्यालयहरुमा विद्युतीय हाजिरी व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
६५८	शिक्षा- शिक्षक छनौट परीक्षा तथा अन्य परीक्षा संचालन	शिक्षा	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
६५९	शिक्षा-विद्यालयहरुमा खेलकुद सामग्री वितरण	शिक्षा	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
६६०	सूर्योदय सामाजिक प्रतिष्ठानको सहकार्यमा स्मारिका प्रकाशन	शिक्षा	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
६६१	विद्यालय नियमित एवं सघन अनुगमन तथा नियमन	शिक्षा	२२६११	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००
६६२	MGMI सञ्चालित विद्यालयलाई सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००
६६३	गुम्बा पाठशाला र संस्कृत पाठशाला सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
६६४	शिक्षा-बाल शिक्षक र विद्यालय कर्मचारीको लागि थप तलब भत्ता अनुदान	शिक्षा	२५३११	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१२५०००००
६६५	शिक्षा- करफोक विद्यामन्दिर बहुमुखि क्याम्पसमा छात्रछात्राहरूका लागि शैक्षिक शुल्कवापत छात्रावृत्ति अनुदान (छोरी बुहारी छात्रवृत्ति कार्यक्रम)	शिक्षा	२७२११	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२५०००००
६६६	सामुदायिक विद्यालयको लागि सवारी साधन खरिद (नगरपालिका र विद्यालयको साझेदारी)	शिक्षा	३११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००००००
६६७	शिक्षा- सामुदायिक विद्यालयहरूको मर्मत संभार	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२००००००
८०१०३४०४३०२ सूर्योदय नगरपालिका - स्वास्थ्य					
६६८	श्री अन्तु स्वास्थ्य चौकिसमा ल्याब सेवा विस्तार र संचालन	स्वास्थ्य	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२५००००
६६९	HMIS Tools recording reporting toolsअन्य फाराम/फर्म्याट छपाई तथा वितरण	स्वास्थ्य	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००००
६७०	"म मात्र होइन मेरो नानीलाई पनि स्वस्थ बनाउँछु" कार्यक्रम: वर्थिङ सेण्टरमा ४ ANC जाँच र सुत्केरी गराएवापत पौष्टिक आहार वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
६७१	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००००
६७२	डिजिटल स्वास्थ्य संस्था तथा एविककृत स्वास्थ्य सूचना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५५००००
६७३	स्वास्थ्य चौकि (गोर्खे लक्ष्मीपुर र समल्बुङ) मा टेलिमेडिसिन सेवा संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००००
६७४	स्वास्थ्य संस्थाकोलागि जिन्सी व्यवस्थापन र अस्पताल सञ्चालन सम्बन्धी विद्युतीय प्रणाली स्थापना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००००
६७५	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई कार्यालय सञ्चालन/व्यवस्थापनका लागि विरामी संख्याका आधारमा अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७०००००
६७६	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र फिक्कल र पशुपतिनगरमा भिडीयो x-ray तथा आवश्यक औजार उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२००००००
६७७	स्वास्थ्य संस्थामा फर्निचर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०००००
६७८	मेची आयुर्वेद औषधालयको लागि पानी टंकी निर्माण तथा कार्यालय परिसर मरमत कार्य	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०००००
६७९	स्वास्थ्य संस्था मर्मत खर्च	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
६८०	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि सर्जिकल सामग्री(औजार उपकरण cotton bandage आदि) र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	स्वास्थ्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	३००००००
६८१	उत्कृष्ट महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका स्वास्थ्यकर्मी तथा दिवश संचालनहरुलाई सम्मान	स्वास्थ्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	६०,०००
६८२	कोभिड नियन्त्रण तथा रोकथाम कोष	स्वास्थ्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	२००००००
६८३	स्वास्थ्य संस्था मासिक/वार्षिक समीक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	७५,०००
६८४	स्वास्थ्यकर्मीको पारिश्रमिक व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	७२०००००
६८५	आफ्नो भवन भएका खोपकेन्द्र तथा गाउँघर क्लिनिकको लागि आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२३११	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२७००००
६८६	नगर स्वास्थ्य शाखा संचालन /व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२३११	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
६८७	स्वास्थ्य संस्थाहरुको सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२३११	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
६८८	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	स्वास्थ्य	२२३१५	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
६८९	ग्रामिण अल्ट्रा साउन्ड कार्यक्रम मार्फत HRD बाट स्वास्थ्य संस्था तथा गाउँघर क्लिनिकमा कार्यक्रम सुरुवात तथा विस्तार (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम समेत)	स्वास्थ्य	२२५१२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
६९०	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन वापत बार्षिक यातायात खर्च रेक्रेसर तालिम तथा स्वास्थ्यजन्य सामग्री	स्वास्थ्य	२२५१२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	८८००००
६९१	सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम अन्तर्गत चिकित्सक तथा नर्सिङ कर्मचारीलाई MA/MVA/SBA/ IUCD/Implant तथा Advance SBA तालिम संचालन	स्वास्थ्य	२२५१२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
६९२	VIA/ Cervical Cancer / Breast Cancer/ Mental /Prostrate/ Health/ENT/Oral Health आदि सम्बन्धि विशेषज्ञ शिबिर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
६९३	आयुर्वेद औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
६९४	दन्त चिकित्सा सेवा सञ्चालन- फिक्कल प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र	स्वास्थ्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
६९५	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा आमा समूह बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान स्वास्थ्य संदेश (Public Awareness) रेडियो/ अफ एम कार्यक्रम तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान स्वास्थ्य संदेश (Public Awareness) रेडियो/ अफ एम कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
६९६	ल्याब सेवा सुधिरकरण (फिक्कल/पशुपतिनगर प्रा.स्वा.केसमाल्बुङगोर्खे लक्ष्मीपुर स्वास्थ्य चौकी)	स्वास्थ्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
६९७	शान्तिबजार आयुर्वेद सेवा केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
६९८	स्वास्थ्य संस्थाको न्युनतम सेवा मापदण्ड पुरा गर्ने	स्वास्थ्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
६९९	स्वास्थ्य संस्थामा फोहोर मैला व्यवस्थापन अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
७००	Birth Defect कार्यक्रमका लागि Folic Acid calcium तथा अन्य औषधी/औजार खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
७०१	स्वास्थ्य संस्थामा औजार उपकरण खरिद तथा वितरण	स्वास्थ्य	३११२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
७०२	स्वास्थ्य संस्था प्रसूतीसेवाबाट निस्किएका साल नाल व्यवस्थापनका लागि placenta pit निर्माण	स्वास्थ्य	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
८०१०३४०४३०३ सूर्योदय नगरपालिका – कृषि					
७०३	लघु उद्यम विकास कार्यक्रममा साझेदारी	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२००००००
७०४	कृत्रिम गर्भाधान कर्ता संग मासिक समन्वयातम बैठक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक स्रोत - नगद	३६,०००
७०५	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,०००
७०६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
७०७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००
७०८	कृषि तथा पशुसेवा सम्बन्धी सामाजिक परिचालक करार व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३३५०००
७०९	पशुसेवा प्राविधिक करारमा व्यवस्थापन गर्ने (एक गाउँ एक प्राविधिक सशर्त अनुदानमा थप)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०५०००
७१०	सूर्योदय नगरपालिकाको नगर स्मरीका प्रकाशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०००००
७११	पशु सेवा शाखाको लागी भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००००
७१२	विषादी व्यवस्थापन तालिम	कृषि	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
७१३	सिताके च्याउ खेति तालिम तथा विउ वितरण	कृषि	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
७१४	अदुवा तथा वेसार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५००००
७१५	कफि खेती विस्तार कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
७१६	कृषकको मागको आधारमा कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००००
७१७	कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रको विकास योजना तर्जुमा	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००००
७१८	कृषि तथा पशुपालन फार्म प्रोत्साहन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१४०००००
७१९	कृषि सेवा टेवा र पशुपंक्षी सेवा टेवा सम्बन्धी मापदण्ड तयारी	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५००००
७२०	तापमापक केन्द्र (मेट्रोलेजिकल स्टेशन)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४५००००
७२१	मागमा आधारित वडा साझेदारी कृषि कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२८०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
७२२	माटो परीक्षण र साझेदारीमा कृषि चुन वितरण तथा ल्याव सामाग्री व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००००
७२३	मौरी पालन तथा घर वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००००
७२४	युवा लक्षित तरकारी च्याउ उत्पादन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
७२५	स्थानीय उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
७२६	सिलपोलिन प्लाष्टिक वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००००
७२७	आकस्मिक कृषि प्रकोप सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
७२८	आलको विउमा सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
७२९	कन्या च्याउ उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम समूहको लागि सामाग्री तथा प्रविधि	कृषि	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००
७३०	कृषि तथ्यांक संकलन विश्लेषण एवं अभिलेख अध्यावधिक गर्ने	कृषि	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
७३१	कृषि सूचना सम्बन्धी एप निर्माण	कृषि	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
७३२	गोठ सुधार कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	७०००००
७३३	निम्न आय लक्षित तरकारीको मिनिकिट वितरण	कृषि	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
७३४	निशुल्क वितरणका लागि अर्गानिक विषादी खरिद	कृषि	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
७३५	सञ्चार माध्यमबाट कृषि सूचना प्रवाह	कृषि	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००
७३६	साझेदारीमा फलफुल विरुवा वितरण	कृषि	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
७३७	कृषि कार्यक्रम अनुगमन	कृषि	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
७३८	कृषि भ्रमण कार्यक्रम	कृषि	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००
७३९	कोल्ड रुम सहितको कृषि केन्द्र निर्माण सुनपा ९	कृषि	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३०००००
७४०	रष्ट्रिक स्टोर निर्माण	कृषि	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०००००
७४१	साना सिंचाई सामाग्री वितरण (थोपा सिंचाई)	जलश्रोत तथा सिंचाई	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
७४२	अंधेरी जिमिखाँद भुतेनी सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२८१४०००
७४३	अम्बीटार सिरुवानी कूलो सिंचाइ योजना (क्रमागत)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५६९०००
७४४	कट्याङखोला सिंचाई योजना (क्रमागत)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	८१८०००
७४५	कलकत्ते सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१२९२०००
७४६	दशगते फेदी सिंचाइ योजना (क्रमागत)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५७३०००
७४७	पान्दाम दहालटोल सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	४९९०००
७४८	माघेटार सिंचाइ योजना (क्रमागत)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	६७३०००
७४९	रामेखोला मेहेलबोटे सिंचाइ योजना (क्रमागत)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	४३८०००
७५०	लेवकटोल सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१३९४०००
७५१	श्रीखोला गहिरीगाउँ सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	८३३०००
७५२	सल्लेरी सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	८३३०००
७५३	डाले घाँसको नर्सरी स्थापना गर्नेलाई तालिम सामग्री तथा विउ अनुदान	पशुपन्छी विकास	२२५१२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
७५४	कृत्रिम गर्भाधान सेवा संचालन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००
७५५	गोठे मल सुधारको लागि सामग्री वितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००
७५६	राँगा पकेट विकास कार्यक्रम - २ वटा	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
७५७	आकस्मिक पशु पंक्षि रोग नियन्त्रण सेवा	पशुपन्थी विकास	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
७५८	उन्नत जातको सिमेन बाट कृत्रिम गर्भाधान	पशुपन्थी विकास	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२५०००००
७५९	काउ म्याट वितरण ५०%अनुदानमा	पशुपन्थी विकास	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
७६०	थूनिलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
७६१	दुध उत्पादक कृषकहरूलाई ५ देखी २० लिटर सम्मको मिल्क क्यान वितरण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
७६२	निःशुल्क पशुपंक्षि औषधि वितरण तथा डिस्पेन्सरी संचालन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	४०००००
७६३	पशुपंक्षि खोप सेवा संचालन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
७६४	बाख्रा विकास कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
७६५	माछा भूरा वितरण ५०%अनुदानमा	पशुपन्थी विकास	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
७६६	रेविज रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००
७६७	वंगुर विकास कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	६०००००
७६८	कृत्रिम गर्भानको लागी उपकरण खरिद	पशुपन्थी विकास	३११२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००
७६९	बर्डिजो कस्ट्रेटर खरिद (वोका खसी पार्ने मेसिन)	पशुपन्थी विकास	३११२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०,०००
७७०	मिल्क एनालाईजर वितरण (५०%अनुदान)	पशुपन्थी विकास	३११२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२६५०००
७७१	मोटर सहितको च्यापकटर वितरण (५०%अनुदान)	पशुपन्थी विकास	३११२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५०००००
७७२	सिजन अनुसार विभिन्न घांसको विउ तथा वेर्ना वितरण	पशुपन्थी विकास	३११३१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
७७३	सहकारी शाखा सञ्चालन खर्च	सहकारी	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
७७४	सहकारी पल्स तथा कोपोमिस तालिम	सहकारी	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
७७५	सहकारी संस्थाहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा व्यवस्थापन तालिम	सहकारी	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०००००
७७६	चिया दिवश मनाउने	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५००००
७७७	युवा लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (युवा समूहको मागको आधारमा)	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६००००००
७७८	सहकारी झलक पुस्तिका प्रकाशन	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००००
७७९	सहकारी संस्थाको नियमन दर्ता खारेजी एकीकरण सम्बन्धी कार्य	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००००
७८०	सहकारी संस्थासँगको साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००००
७८१	सहकारी संस्थाहरूलाई उद्योग स्थापना र सञ्चालनमा व्याज अनुदान	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२००००००
७८२	सहकारी संस्थाहरूलाई विउ पुँजी अनुदान	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००००
७८३	सहकारी दिवश मनाउने	सहकारी	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०,०००
७८४	सहकारी संस्थाको अनुगमन	सहकारी	२२६११	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
८०१०३४०४३०४ महिला बालबालिका समाजकल्याण तथा सामाजिक समावेशीकरण					
७८५	विषयगत तथा सामाजिक विकास समितिको समन्वय बैठक सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००००
७८६	महिला बालबालिका तथा समाजकल्याण शाखाको सञ्चालन खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
७८७	आदिवासी जनजाती एड्भान्स ढाका बुनाई तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००
७८८	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम /महिलाको सीपमूलक आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००
७८९	महिला समुहहरूको संस्थागत क्षमता विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००
७९०	साइवर अपराध सम्बन्धि (बाल विवाह सम्बन्धी) सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००
७९१	आदिवासी जनजाती आयमूलक/सीपमूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
७९२	किशोरीहरूलाई आत्मरक्षा सीप तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
७९३	घरेलु हिंसा सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
७९४	सूर्योदय महिला मञ्चसँग साझेदारीमा महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
७९५	अशक्त स्याहार केन्द्र स्थापना र संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००
७९६	आदिवासी जनजाति संस्कृतिको उत्थान तथा प्रवर्द्धन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
७९७	आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रमको बार्षिक समीक्षा मूल्याङ्कन एव रणनीतिक योजना अध्यावधिक गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
७९८	आदिवासी जनजाती स्वीकृत प्रस्तावना अनुसार लक्षित कार्यक्रम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००
७९९	जनजाती संस्कृती प्रशिक्षण र सामाग्री खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००
८००	ज्येष्ठ नागरिक दिवा मिलन केन्द्र स्थापना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००
८०१	जेष्ठ नागरिक आश्रय केन्द्र स्थापना र संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००
८०२	दलित वर्गको अन्य कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००
८०३	दलित वर्गको सीपमूलक तालिम अन्तरगत डाइभिड तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००
८०४	पुरातात्विक साँस्कृतिक मठ मन्दिर गुम्बा चर्चहरूको तथ्यांक संकलन तथा अभिलेखिकरण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००
८०५	बालबालिका पुर्नस्थापना केन्द्र स्थापना र संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००
८०६	महिला पुरुष समविकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
८०७	महिलाहरूको शिक्षक लाइसेन्स तयारी कक्षा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००
८०८	वडा स्तरीय महिला उद्यमीहरूको सञ्जाल गठन र परिचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००
८०९	हिंसा पिडित महिलाहरूको लागि पुनस्थापना सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००
८१०	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
८११	अपाङ्गता समन्वय समितिको बैठक सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	९०,०००
८१२	असाहय विपन्न स्वास्थ्य तथा आर्थिक संरक्षण कोष	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
८१३	आदिवासी जनजाति हरूका लागि लोक सेवा तयारी कक्षा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
८१४	एकल तथा विपन्न महिलाहरूको लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१००००००
८१५	ज्येष्ठ नागरिक घरदैलो स्वास्थ्य परिक्षण शिविर	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
८१६	ज्येष्ठ नागरिक दिवस तथा अल्जाइमर्श दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०,०००
८१७	दलित वर्ग लक्षित स्वास्थ्य सचेतनामूलक नाटक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
८१८	दलित वर्गको प्रोफायल तयारी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
८१९	दलित वर्गको पेशा आधुनिकिकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
८२०	दलित विपन्न परिवारको स्वास्थ्य बीमा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
८२१	दलितवर्गको लागि लोकसेवा तयारी कक्षा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
८२२	निष्क्रिय महिला समूह/ समिति/ निगरानी समूह गठन/पुनःगठन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०,०००
८२३	बाल कोषको स्थापना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
८२४	बालक्लव गठन परिचालन र नियमन (१४ वडा)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
८२५	बालबालिका माथि हुने यौन दूर्व्यवहार विरुद्ध/लागु औषधविरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१२००००
८२६	बालबालिका लक्षित अन्य कार्यक्रम बालमन्त्री स्थानीय शासनसँग सम्बन्धित कृयाकलाप सचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१००००००
८२७	महिला सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
८२८	महिला समूहहरूको कार्यको समीक्षा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५२,०७०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
८२९	महिला समिति/सस्थाका अध्यक्ष/ सचिव माझ चौमासिक अन्तरक्रिया	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संधीय सरकार	१५००००
८३०	महिला स्वास्थ्य शिविर संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संधीय सरकार	५०००००
८३१	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय बाल दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संधीय सरकार	१०००००
८३२	लैंगिक उत्तरदायी बजेट परीक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संधीय सरकार	२०००००
८३३	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संधीय सरकार	२०००००
८३४	वडा स्तरीय महिला उद्यमीहरूका वडा स्तरीय संजाल गठन र परिचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संधीय सरकार	१५००००
८३५	विपतमा परेका महिलाहरूका लागि लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संधीय सरकार	१०००००
८३६	सघ/ संस्थाहरु सग साझेदारी प्रस्तावमा आधारित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संधीय सरकार	५०००००
८३७	सूर्योदय आमा सम्मान / सूर्योदय आमा घोषणा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संधीय सरकार	१०००००
८३८	सूर्योदय नगरपालिकाको १४ वटा वडा भित्रका बालबालिकाका प्रोफाइल तयारी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संधीय सरकार	१००००००
८३९	सामाजिक क्षेत्रमा योगदान पुर्याउने ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संधीय सरकार	१०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
८४०	महिला विकास कार्यक्रम अनुगमन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५००००
८०१०३४०४३०५ अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम					
८४१	समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११११	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२००२०००
८४२	सिविआर सहजकर्ताको संचार तथा इन्टरनेट खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२११२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०,५००
८४३	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरूको आवाशीय संरचना सुधार सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२२३१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	७५,०००
८४४	सिपमुलक र व्यवसायिक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००
८४५	अनुगमन तथा मूल्यांकन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१८,०००
८४६	अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस मनाउने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१८,०००
८४७	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरूको बिषेशज्ञ चिकित्सकहरूद्वारा प्रारम्भीक स्वास्थ्य जाँच शिविर तथा परिचय पत्र वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	७०,०००
८४८	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिको स्वास्थ्य विमा सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
८४९	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिको संस्थाको प्रशासनिक खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	९,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
८५०	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुको उत्कृष्ट संरक्षक-अभिभावकलाई प्रोत्साहान सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	७०,०००
८५१	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुका लागि सैक्षिक सामग्री सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	४२,०००
८५२	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुलाई पोषण सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५६,०००
८५३	अपाङ्गता भएका महिलाहरुलाई स्यानिटरी प्याड वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२१८४००
८५४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई बहुप्रतिभा कार्यक्रममा सहयोग ९गायन चित्रकला नृत्य तथा अन्य०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	४०,०००
८५५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु मध्ये उत्कृष्ट उद्यमसिलता प्रोत्साहन सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	७५,०००
८५६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको समूहको सहकारी दर्ता क्षमता विकास तथा व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	८०,०००
८५७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको संस्थाको बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	६०,०००
८५८	एस इ इ परीक्षा उत्तिर्ण गर्ने अपाङ्गता भएका छात्रछात्राहरुलाई प्रोत्साहन सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०,०००
८५९	किशोर-किशोरीलाई प्रजनन स्वास्थ्य र अपाङ्गता रोकथाम सम्बन्धी शिक्षा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	८४,०००
८६०	दौतरी शिक्षा तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	४२,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
८६१	नव दम्पतीहरुकोलागि शुभकामना कार्ड छपाई र वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१८,९००
८६२	पुनर्स्थापना योजना तथा प्रोफाइल तयारी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३६,५००
८६३	पालिका स्तरीय समिक्षा बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२५,०००
८६४	पास बुक र रजिस्टार छपाई	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	७०,०००
८६५	बाल क्लबकालागि अतिरिक्त क्रियाकलाप	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०५०००
८६६	बिउ पुँजी सहयोग सहकारी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
८६७	मिलिजुली समुहको बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०१६००
८६८	वडा स्तरीय समिक्षा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	४२,०००
८६९	वडास्तरीय अनुगमन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१२,६००
८७०	वार्षिक योजना निर्माण कार्यशाला	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२८,०००
८७१	विद्यालय भर्ना अभियान सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१२,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
८७२	शुभ कामना कार्ड तथा रजिष्टरको छपाई	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१८,९००
८७३	शुभ कामना कार्यक्रमको समिक्षा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३२,०००
८७४	सुनौला हजार दिनका आमाहरुका लागि पोषण सम्बन्धी शिक्षा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	८४,०००
८७५	समावेशी बाल क्लबको बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०,४००
८७६	स्वास्थ्य उपचारका लागि सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३३६०००
८७७	स्वास्थ्य संस्था र गेटवेका लागि रिचार्ज खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	४८,०००
८७८	स्वास्थ्य संस्थामा गर्भवती महिलाहरुको दर्ता र अध्यावधिक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०५०००
८७९	सहयोगी सामाग्रीका लागि सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२२४०००
८८०	सिबिआरएफ त्रैमासिक बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१४,०००
८८१	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई मोबाइल फोन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	७८,०००
८०१०३४०४३०६ सूर्योदय नगरपालिका- अन्य पूर्वाधार					
८८२	सौर्य सडक बत्ति (उज्यालो शहर कार्यक्रम)	उर्जा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५००००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
८८३	राष्ट्रिय प्रसारण लाइनबाट विद्युत पुग्न नसक्ने क्षेत्रमा सोलार लाइट	उर्जा	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
८८४	विद्युत विस्तार (काठको पोल प्रतिस्थापन)	उर्जा	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
८८५	खानेपानी मुहान संरक्षण (सिमसारखोल्सापोखरीकुवाधारा)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५०००००
८८६	विभिन्न खानेपानी योजनाहरु	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	२००००००
८८७	पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी योजनाहरु	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००००००
८८८	साइकल रुट निर्माण बहुवर्षे क्रमागत आयोजना	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५००००००
८८९	वडा नं १३ मा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	भवन आवास तथा सहराी विकास	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००००००
८९०	नगर सभागृह निर्माण सुनपा १०	भवन आवास तथा सहराी विकास	३१११२	नगर विकास कोष - नगद ऋण	२०००००००
८९१	२ नं वडा कार्यालय भवन मर्मत तथा हल निर्माण (ट्रस)	भवन आवास तथा सहराी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५०००००
८९२	कन्याम शहिदपार्क कन्याम श्रीअन्तु बुद्धपार्क वगैचा निर्माण तथा डष्टविन व्यवस्थापन सूचना बोर्ड र रंगरोकन	भवन आवास तथा सहराी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००००००
८९३	कार्यालयको विभिन्न संरचना निर्माण	भवन आवास तथा सहराी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५०००००
८९४	नगरका विभिन्न स्थानमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	भवन आवास तथा सहराी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५००००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
८९५	बहुतले पार्किङ स्थल निर्माण सुनपा	भवन आवास तथा सहरा विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००००
८९६	वडा नं १० को वडा कार्यालय भवन निर्माण	भवन आवास तथा सहरा विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००००००
८९७	सार्वजनिक भवनहरूको संरक्षणको लागि गेट तारजाली र घेराबारा	भवन आवास तथा सहरा विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००००००
८९८	अन्तुडाँडा बगैचा निर्माण र भौतिक संरचना	भवन आवास तथा सहरा विकास	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१००००००
८९९	कार्यालय परिसरमा ट्रेस वृज लगायत विभिन्न निर्माण कार्य (निरन्तरता)	भवन आवास तथा सहरा विकास	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२५०००००
९००	डुँडेगैरा खेलमैदान स्तरोन्नती (निरन्तरता)	भवन आवास तथा सहरा विकास	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	७००००००
९०१	वडा नं ९ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	भवन आवास तथा सहरा विकास	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५०००००
९०२	सकसन मेशीन द्वारा संकलित फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि सकपिट निर्माण	भवन आवास तथा सहरा विकास	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१३०००००
९०३	भैपरी आउने पुँजीगत खर्च	भवन आवास तथा सहरा विकास	३१५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४४१५८०००
९०४	महत्वपूर्ण सम्भावित आयोजनाहरूको डीपीआर तयारी	यातयात पूर्वाधार	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००००००
९०५	सिद्धिखोला सरोवर निर्माण डिपिआर तथा वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन	यातयात पूर्वाधार	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
९०६	आइतबारे बजार कालोपत्रे गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५२०००००
९०७	तकपत वौद्ध आवि हुँदै सिमा सडक जोड्ने सडक (प्रदेश समपुरक साझेदारी) - (उन्यूँटार गोरख चम्लागाईगाँ वौद्ध आवि सीमा खण्डमा ग्राभल तथा कटिङ)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००००
९०८	तिनखुट्टे माङ्खिम तिनतले झरना (माङ्खीम झरना खण्ड) सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०००००
९०९	धोद्रेखोला झोलुङ्गे पुल निर्माण (साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०००००
९१०	पालटाँगे सिद्धिखोला सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९९०००००
९११	फिक्कल पान्दाम जील गोर्खे मानेभञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नती र कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१९५०००००
९१२	बरबोटे कट्टेबुङ छिरुवा सडक (संघ समपुरक साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००००
९१३	मेची राजमार्ग फिक्कल स्वास्थ्यचौकी छिपिटार सडक कालोपत्रे (निरन्तरता)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००००००
९१४	महादेवस्थान छ घरे चित्रेगुम्बा सडकको लामीधुरा थरीगाउँ कामिटार सडक खण्ड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००००
९१५	मानेभञ्ज्याङ मानेडाँडा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००
९१६	कन्याम फ्याक्ट्रि कटुवालगाउँ वर्थिङ सेण्टर सडक सुनपा ७ (सडक बोर्ड २०७७/७८)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सडक बोर्ड नेपाल - नगद	७७६०००
९१७	फिक्कल बजार पुरानो लाइन कालोपत्रे सडक सुनपा १० (सडक बोर्ड २०७७/७८)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सडक बोर्ड नेपाल - नगद	७७५०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
९१८	फिक्कल मलिम जुरेभञ्ज्याङ सडक सुनपा १० र १२ (सडक बोर्ड २०७७/७८)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सडक बोर्ड नेपाल - नगद	११०९०००
९१९	बुद्धमार्ग गुफापाताल सडक सुनपा २ र ३ (सडक बोर्ड २०७७/७८)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सडक बोर्ड नेपाल - नगद	१०७५०००
९२०	बरडाँडा तारे गोलाई सडक सुनपा ११ (सडक बोर्ड २०७७/७८)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सडक बोर्ड नेपाल - नगद	६९५०००
९२१	बरबोटे लाप्चाटोल ढोडे चिउरीबोटे सडक सुनपा ९ (सडक बोर्ड २०७७/७८)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सडक बोर्ड नेपाल - नगद	९८६०००
९२२	वडा नं ९ अलवेदर कजेनी सिद्धिखोला सडक सुनपा ९ र ८ (सडक बोर्ड २०७७/७८)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सडक बोर्ड नेपाल - नगद	७९००००
९२३	विभिन्न सडक मर्मत सम्भार (सडक बोर्ड २०७८/७९) सिंगाने खोल्सा दामसिङ वडा कार्यालय हुँदै बाह्रमासे जोड्ने सडक समालबुङ मा वि उदयचोक हुँदै अम्बीटार रोड गाउँपालिका सडक भुटाने चोक सल्लाघारी देवीस्थान खानीभञ्ज्याङ सडक गहिरीगाउँ मानेडाँडा सडक छिरुवा सेती नागेश्वरी फाल्गुनन्द प्रतापगाउँ हुँदै मेची बजार जोड्ने सडक (सेती नागेश्वरी खण्ड) बरबोटे पुष्पलाल मार्ग दूधकेन्द्र सिरुपाखा आरुबोटे खानीभञ्ज्याङ हुँदै रोड २ जोड्ने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सडक बोर्ड नेपाल - नगद	७५०००००
९२४	अंधेरी खोला भूतेनी पुछार कल्भर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	६०००००
९२५	अम्बीटार सिरुवानी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२३०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
९२६	कन्याम फ्याक्ट्रि कटुवालागाउँ वर्थिङ सेण्टर सडक सुनपा ७ (सडक बोर्ड २०७७/७८ साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३३३०००
९२७	कन्याम हुरहुरे भञ्ज्याङ ७ नं वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१००००००
९२८	काजिफाटक दियालो टोल पान्दाम चेलीटोल नमूना टोल आदर्श टोल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२००००००
९२९	घले चौतारा बौद्ध आ वि रोड सडक स्तरोन्नति (बौद्धटोल खण्ड)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५२५०००
९३०	छधरे थुम्के बीचको माथिल्लो श्रीखोलामा कजवे निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	७०००००
९३१	ढकालगाउँ तल्लो फाजिगाउँ महेन्द्रवेशीबाट वडा कार्यालय सम्मको सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	७७००००
९३२	तारागाउँ शान्तिचोक सुवेदीगाउँ गुरुङगाउँ सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	७०००००
९३३	तिनधरे सुन्तले मन्दिरडुँडा सिरिसे भेलेटार वैशाखे नामसालिङ सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२५०००००
९३४	थापाथली जिल लुङडाँडा रुडसुङ मेहेलबोटे मंगलबारे सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५०००००
९३५	दुइमाइल कात्तिके सुर्के सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	७०००००
९३६	दावागोलाई र बरबोटे बीच कच्ची सडक कालोपत्रे गर्ने कार्यको (निरन्तरता)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१००००००
९३७	फिक्कल बजार पुरानो लाइन कालोपत्रे सडक सुनपा १० (सडक बोर्ड २०७७/७८ साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३३२०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
९३८	फिक्कल मल्लिम जुरेभञ्ज्याङ सडक सुनपा १० र १२ (सडक वोर्ड २०७७/७८ साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	४७६०००
९३९	बुद्धमार्ग गुफापाताल सडक सुनपा २ र ३ (सडक वोर्ड २०७७/७८ साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	४६१०००
९४०	बरडाँडा तारे गोलाई सडक सुनपा ११ (सडक वोर्ड २०७७/७८ साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२९८०००
९४१	बरबोटे लाप्चाटोल ढोडे चिउरीबोटे सडक सुनपा ९ (सडक वोर्ड २०७७/७८ साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	४२३०००
९४२	रोषणगोलाई दाडसाराङ लुङ्चेटार खोलीटार गोदक कौशिल्य चोक सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	७०००००
९४३	वडा नं ९ अलवेदर कजेनी सिद्धिखोला सडक सुनपा ९ र ८ (सडक वोर्ड २०७७/७८ साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३३९०००
९४४	विभिन्न सडक मर्मत सम्भार (सडक वोर्ड २०७८/७९ साझेदारी) सिंगाने खोल्सा दामसिङ वडा कार्यालय हुँदै बाह्रमासे जोड्ने सडक समालबुङ मा वि उदयचोक हुँदै अम्बीटार रोड गाउँपालिका सडक भुटाने चोक सल्लाघारी देवीस्थान खानीभञ्ज्याङ सडक गहिरीगाउँ मानेडँडा सडक छिरुवा सेती नागेश्वरी फाल्गुनन्द प्रतापगाउँ हुँदै मेची बजार जोड्ने सडक (सेती नागेश्वरी खण्ड) बरबोटे पुष्पलाल मार्ग दूधकेन्द्र सिरुपाखा आरुबोटे खानीभञ्ज्याङ हुँदै रोड २ जोड्ने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३२०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
९४५	शान्तिचोक साइक्लिड रुट निर्माण (निरन्तरता)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५०००००
९४६	सडक बोर्डबाट सञ्चालन हुने सडक मर्मतमा साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३५०००००
९४७	सुनपा ३,४,८ र ९ को वडाको संगम स्थल सिद्धिखोलामा कजवे निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१००००००
९४८	स्मृति फाटक मानेडाँडा थुम्के लामिधुरा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५०००००
९४९	ऐतिहासिक फेन्सोड गुम्बा पार्क निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	७७०००००
९५०	बुद्धपार्क निर्माण निरन्तरता	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३५०००००
९५१	रमिते खेलमैदान निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००००००
९५२	वडा नं १३ माङ्खिम निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	७००००००
९५३	पञ्चकन्या उद्यानमा भानुभक्त र श्रीजंघाको सालिक राख्ने	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	६००००००
९५४	वडा नं ११ सुन्तलेमा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	स्वास्थ्य	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५०००००
८०१०३४०४३०७ सूर्योदय नगरपालिका- प्रवर्द्धनात्मक कार्य					
९५५	बजार अनुगमन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१००००००
९५६	स्थानीय सरकार सञ्चालनका लागि आवश्यक थप कानून निर्माण एवं कार्यान्वयन	कानून तथा न्याय	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२००००००
९५७	एम आई एस अपरेटर र फिल्ड सहायकको नपुग तलव भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	४०११३०
९५८	न्यायिक समितिको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
९५९	न्यायिक समितिको कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००००
९६०	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००
९६१	मेलमिलाप केन्द्रमा नागरिक सहायता कक्ष स्थापना (१४ वडा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४००००
९६२	नगर प्रोफायल अध्यावधिक गर्ने कार्यलाई निरन्तरता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
९६३	मेलमिलापकर्ताको यातायात खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००
९६४	वारुण यन्त्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
९६५	सभा समारोह दिवश आदि सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
९६६	हेलो सूर्योदय/सूर्योदय गतिविधि रेडीयो कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	६०००००
९६७	फोहरमैला व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१००००००
९६८	पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि सूचना पाटी तथा डिजिटल बोर्ड राख्ने (फिक्कल बजार)	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००००००
९६९	सनराइज युवा समाजको साझेदारीमा कन्याम क्षेत्रको सरफाइ मर्मत संभार	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००
९७०	पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी कृयालाप	पर्यटन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
९७१	अन्तुपोखरीमा डुंगा सयरका लागि डुंगा खरीद	पर्यटन	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०००००
९७२	PABX (शाखाहरूमा इन्टरकम टेलिफोन) मर्मत तथा पुनर्जडान	प्रशासकीय सुशासन	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००
९७३	प्रविधिमा आधारित सेवा प्रवाह बारे Digital Awareness	प्रशासकीय सुशासन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००
९७४	Fixed IP सहितको कम्प्यूटर नेटवर्किङ	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००
९७५	कार्यपालिका एवं अन्य निकायबाट हुने निर्णय एवं सर्कुलरहरूलाई कार्यान्वयन गर्ने निकाय र सूचना अधिकारी सम्म तत्काल जानकारी गराउने विद्युतीय प्रणाली स्थापित गर्ने	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००
९७६	प्रविधि मैत्री सेवा प्रवाह सँग सम्बन्धित कृयाकलाप सञ्चालन गर्न	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००
९७७	विभिन्न प्रतिवेदनहरूबाट प्राप्त सुझाव एवं निर्देशनहरूको कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थायी संयन्त्र निर्माण गर्ने	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
९७८	सेवाग्राही सन्तुष्टि सर्भेक्षण निर्देशिका तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००
९७९	सार्वजनिक सेवा प्रवाहसँग सम्बन्धित निर्देशिकाहरूको परिमार्जन/एकिकरण गरी सार्वजनिक सेवा प्रवाहको एकिकृत निर्देशिका तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
९८०	सेवाग्राही तथा कर्मचारीको गुनासो सुनुवाई सम्बन्धी संयन्त्र निर्माण गरी गुनासो न्यूनीकरण गर्ने	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	३८,०००
९८१	आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको प्रभावकारीता मूल्यांकन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
९८२	ई-हाजीरी व्यवस्थापन (कार्यालय वडा कार्यालय विषयगत कार्यालय, विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था)	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
९८३	कानून बमोजिम गोप्य राख्नु पर्ने विषय बाहेकका सूचनाहरू प्रविधिको प्रयोग गरी भर्चुअल माध्यम मोबाइल एप वेबसाइट तथा पब्लिकेशन मार्फत सार्वजनिक गर्ने	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
९८४	कार्यसम्पादनमा सुधार ल्याउन सूचक सहित शाखा प्रमुख सम्म कार्य सम्पादन संझौता गर्ने (कार्यशाला र संझौता)	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
९८५	कार्यालयको आन्तरिक सञ्चारका लागि अफिसियल इमेल ड्रप वक्स लगायतका प्रविधिको उपयोग गरी प्रभावकारी सञ्चार नेटवर्क निर्माण गर्ने	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
९८६	जोखिममा आधारित आन्तरिक लेखापरीक्षण योजना तयारी	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००
९८७	नगरपालिकाका सूचनाहरूलाई GIS प्रणालीमा राखी अध्यावधिक गर्ने	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
९८८	योजना अनुगमन प्रणालीलाई प्रविधिमा आधारित बनाउने	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
९८९	वेबसाइटमा समावेश गर्नु पर्ने आधारभूत अन्तरवस्तु एवं ढाँचा तयारी सम्बन्धी कार्यशाला	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	७५,०००
९९०	वेबसाईट मोवाइल एप तथा डाटा सर्भरको सुरक्षा परीक्षण (Security Audit) गर्ने तथा Fire Wall SSL र Automatic Data Backup System को व्यवस्था गर्ने	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
९९१	विद्युतीय सेवा प्रवाह र अफिस अटोमेशन प्रणाली तयार गर्ने	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२५००००
९९२	विपदको समयमा कर्मचारी परिचालन सम्बन्धी नीति तय गरी कार्यालय सम्बन्धी नियमित कार्य र सेवा प्रवाहको सुनिश्चितताका लागि work from Home र Service at Home को प्रणाली विकास गर्ने	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२५००००
९९३	सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन तथा नियमावली बमोजिम स्व:प्रकाशन गर्नुपर्ने विवरणहरू समयमा नै प्रकाशन गर्ने	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००
९९४	स्थानीय तहमा समावेश शासनको अभ्यास: सूर्योदय नगरपालिकाको सार्वजनिक सेवा प्रवाह सम्बन्धी एथनोग्राफिक अध्ययन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
९९५	सेवा प्रवाहमा प्रत्यक्ष संलग्न कर्मचारीलाई सेवा मैत्री व्यवहार सम्बन्धी तालिम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	७५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
९९६	सेवा प्राप्तिका लागि प्रयोग हुने फाराम एवं निवेदनका ढाँचाहरुलाई सरल र सूचना प्रविधिमा आधारित बनाउने	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	७५,०००
९९७	सेवाग्राहीले चाहेको वखत आफ्नो सेवाको अध्यावधिक अवस्थाको बारेमा तत्काल जानकारी पाउन Service Delivery Tracking System तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
९९८	वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी कार्यक्रम	बन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०००००
९९९	वातावरण विकास कोष	बन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१००००००
१०००	नगरपालिका भित्रका सरकारी/सार्वजनिक सम्पत्तिको लगत व्यवस्थापन	भवन आवास तथा सहरा विकास	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	३०००००
१००१	विभिन्न सरकारी कार्यालयको मर्मत संभारमा सहयोग	भवन आवास तथा सहरा विकास	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	७०००००
१००२	भाषा कला साहित्य संरक्षण सम्बन्धी कृयाकलाप	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०००००
१००३	बाह्रमासे सडकको मर्मत सम्भारका लागि कोषको स्थापना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२८०००००
१००४	मर्मत संभार कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	८००००००
१००५	शिक्षा स्वास्थ्य तथा अन्य क्षेत्रसँग सम्बन्धीत कार्यमा स्वयंसेवक परिचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००००००
१००६	GIS based Spatial Plan एकीकृत भू उपयोग योजना मध्यमकालीन खर्च संरचना वातावरण	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
	व्यवस्थापन योजना एवं आवाधिक नगर विकास योजनाको परिमार्जन				
१००७	सभाबाट गठीत र कार्यपालिकाबाट गठीत समिति/उपसमितहरूको सञ्चालन कार्यविधि तर्जुमा	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००
१००८	क्षमता विकास योजना तर्जुमा	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००
१००९	कार्यालयबाट प्रवाह हुने सेवाहरूको लागि मापदण्ड तयारी	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००
१०१०	दीगो विकासका लक्षहरू स्थानीयकरण - नीति तथा कार्ययोजना निर्माण	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
१०११	वार्षिक खरिद योजना र खरिद गुरुयोजना तयारी	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००
१०१२	वडा स्तरीय मेलमिलाप केन्द्रलाई आवश्यक सामग्री	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	७०,०००
१०१३	मेलमिलापकर्ताहरूको पुनर्ताजगी तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	४०००००
१०१४	१४ वडामा मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१४००००
१०१५	मेलमिलापको महत्व तथा न्यायिक समितिको कामकर्तव्य एवं भूमिका सम्बन्धी अन्तरकृया	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१५००००
१०१६	उद्योग वाणिज्य संघको सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन	वाणिज्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००
१०१७	सोभिनीयर नगरपालिका चिया उपहार निर्माण	वाणिज्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
१०१८	राजश्व संकलन कार्यसँग सम्बन्धीत कर्मचारीहरूलाई तालिम	वित्तीय क्षेत्र	२२५१२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२५००००
१०१९	करदाता अभिलेख अध्यावधिक गर्ने तथा प्रतिवेदन तयार गर्ने	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००
१०२०	राजश्व अनुगमन सुपरीवेक्षण तथा समीक्षा	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००
१०२१	व्यवसायिक ऋण प्रवाह तथा सहूलियत कर्जाका लागि वित्तीय संस्था सँगको अन्तरक्रिया	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००
१०२२	आन्तरिक राजश्व वृद्धि राजश्व प्रशासन सुधार एवं राजश्व प्रक्षेपण सम्बन्धी कार्यशाला	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
१०२३	मालपोत लगत व्यवस्थित गर्न नगर भित्रका जग्गाधनीहरूको अभिलेख व्यवस्थापन	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२५००००
१०२४	दातृ तथा साझेदार संस्थाहरूसँगको छलफल एवं अन्तरक्रिया	वित्तीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००
१०२५	जन्मदिनको उपहार १० विरुवा कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००
१०२६	नर्सरी व्यवस्थापन विरुवा खरिद तथा ढुवानी एवं वृक्षारोपण	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००
१०२७	वातावरण संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रममा टोल विकास संस्था गैसस को सहभागितामा कार्यक्रम सञ्चालन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००
१०२८	वातावरणीय प्रदुषण/ वायू प्रदुषण स्तरको परीक्षण र प्रतिवेदन तयारी	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००
१०२९	विभिन्न स्थानमा फायर एक्टिङ्ग्वीसर राख्ने कार्य	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
१०३०	हरीयाली क्षेत्र प्रवर्द्धन वाल उद्यान खुला क्षेत्र पोखरी निर्माण सडक हरियाली सम्बन्धी कृयाकलाप	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००
१०३१	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२००००००
१०३२	विपदबाट क्षतिग्रस्त संरचना पुननिर्माण कार्यका लागि सामाग्री खरिद (पाइप तारजाली तथा जस्तापाता)	विपद व्यवस्थापन	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०००००
१०३३	नगर प्रहरी सेवा सम्बन्धी तालिम (विपद उद्धार प्रतिकात्मक कार्य सम्बन्धि समेत)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५१२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
१०३४	नगर क्षेत्र सुरक्षा सम्बन्धी कृयाकलाप	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००
१०३५	नगरक्षेत्रको ट्राफिक व्यवस्थापन सम्बन्धी कृयाकलाप	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००
१०३६	टेलिभिजन र अन्य मिडियाबाट पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००
१०३७	नेपाली तथा अंग्रेजी भाषाको पत्रकारिता तालिम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००
१०३८	पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि सूचना पाटी तथा डिजिटल बोर्ड	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००००००
१०३९	भूमी सम्बन्धी समस्या समाधान सम्बन्धीकार्यहरु	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२६०००००
१०४०	व्यवस्थापन परीक्षण निर्देशिका तयारी गर्ने	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००
१०४१	उपभोक्ता अधिकार संरक्षण सम्बन्धी सरोकारवालाको अन्तरकृया	शासन प्रणाली	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	७५,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
१०४२	विद्यमान कानूनी व्यवस्था र जनअपेक्षा समेतका आधारमा कर्मचारीले पालना गर्नुपर्ने मानवीय मूल्य र नैतिक मूल्यसूची सहितको मूल्यढाँचा तयारी कार्यशाला	शासन प्रणाली	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१०००००
१०४३	सार्वजनिक जवाफदेहिता अभिवृद्धि सम्बन्धी औजारहरु (सार्वजनिक सुनुवाई सार्वजनिक परीक्षण गुनासो चौतारी सामाजिक परीक्षण आदि) को अभ्यास	शासन प्रणाली	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
१०४४	पुस्तकालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
१०४५	मठ मन्दिर गुम्बा चर्च मर्मत संभार तथा रंगरोकन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५०००००
१०४६	आप्रवासी तथा आप्रवासी परिवारका लागि सीप विकास तथा उद्यमशिलता तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
१०४७	आप्रवासी बहु उद्देश्यीय सहकारी शिक्षा तालिम तथा सहकारी निर्माण गर्ने	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	७०,०००
१०४८	मनोसामाजिक परामर्शसँगै अत्माहत्या सम्बन्धी अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम गर्ने	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०,०००
१०४९	सुरक्षित आप्रवासन आपतकालीन कोष निर्माण गर्ने	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५०००००
१०५०	सुरक्षित आप्रवासन परियोजनाको बारेमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया (जनप्रतिनिधि महिला स्वयमसेविका विभिन्न टोल विकास सँस्थाहरुमा मनोसामाजिक परामर्श तथा यस बारे	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
	अन्तरक्रिया तथा विध्याथीहरुसँग तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम गर्ने)				
१०५१	कोभिड रोकथाम नियन्त्रण एवं व्यवस्थापन कोष	स्वास्थ्य	२२५२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२००००००
८०१०३४०४५०२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम					
१०५२	अपांगता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	५०००००
१०५३	स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	५०,०००
१०५४	चिया परीक्षण तथा प्रवर्द्धन केन्द्र निर्माण निरन्तरता	कृषि	३१११२	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	६०००००००
१०५५	अंधेरी जिमिखाँद भुतेनी सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	२८१४०००
१०५६	अम्बीटार सिरुवानी कुलो सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	२८४०००
१०५७	कट्याड खोला सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	४९१०००
१०५८	कलकते सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	१२९२०००
१०५९	दशगते फेदी सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	२८७०००
१०६०	पान्धाम दहाल टोल सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	४९९०००
१०६१	माघेटार सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	३०३०००
१०६२	रामेखोला मेलबोटे सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	१९७०००
१०६३	लेवक टोल सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	१३९३०००
१०६४	श्रीखोला गहिरीगाउँ सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	८३३०००
१०६५	सल्लेरी सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	समानिकरण अनुदान- प्रदेश सरकार	८३३०००
८०१०३४०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
१०६६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	८४००००
१०६७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	२२२००००
१०६८	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१४००००
१०६९	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	ऊर्जा	३११५९	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	८०००००
१०७०	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	२११११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	४०००००
१०७१	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१२०००००
१०७२	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	७०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
१०७३	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ (पशु सेवा विभाग)	कृषि	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	६,०००
१०७४	उन्नत वीड उपयोग अनुगमन निरीक्षण एवं बैठक सञ्चालन	कृषि	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१०००००
१०७५	उन्नत वीड वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	कृषि	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	२०००००
१०७६	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	४०००००
१०७७	कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१०००००
१०७८	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	३०००००
१०७९	खाद्यान्न वालीको उन्नत वीड उपयोगमा मूल्य अनुदान	कृषि	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१३०००००
१०८०	छुर्पी प्रवर्द्धन कार्यक्रम (पशु सेवा विभाग)	कृषि	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१९९४०००
१०८१	तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१२०००००
१०८२	गणक तथा सुपरीवेक्षकको पारिश्रमिक (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)	गरिबी निवारण	२११११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१८५५०००
१०८३	अतिरिक्त प्रोत्साहन भत्ता (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)	गरिबी निवारण	२११३५	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	२८००००
१०८४	गणक/सुपरीवेक्षक इन्टरनेट खर्च (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)	गरिबी निवारण	२२११२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१४००००
१०८५	कार्यक्रम प्रचारप्रसार खर्च	गरिबी निवारण	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
१०८६	यातायात खर्च (गणक तथा सुपरीवेक्षक) (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)	गरिबी निवारण	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	६३००००
१०८७	भ्रमण अनुगमन (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)	गरिबी निवारण	२२६१२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	२४००००
१०८८	विविध खर्च स्थानीय तह (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)	गरिबी निवारण	२२७११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१५५०००
१०८९	ट्याक्लेट खरिद	गरिबी निवारण	३११२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	७०००००
१०९०	अर्धेरी जिमीखाँद भुतेनी सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	२७९००००
१०९१	अम्बीटार सिरुवानी कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	२८४०००
१०९२	कट्याड खोला सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	४९१०००
१०९३	कलकले सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१२९२०००
१०९४	दशगते फेदी सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	२८६०००
१०९५	पान्धाम दाहाल टोल सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	४९९०००
१०९६	माघेटार सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	३०३०००
१०९७	रामेखोला मेलबोटे सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१९७०००
१०९८	लेवक टोल सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१३९४०००
१०९९	श्रीखोला गहिरीगाउँ सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	८३२०००
११००	सल्लेरी सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	८३२०००
११०१	अर्धेरी जिमीखाँद भुतेनी सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४१७४०००
११०२	अम्बीटार सिरुवानी कुलो सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४२७०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
११०३	कट्याङ खोला सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	७३७०००
११०४	कलकले सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१९३९०००
११०५	दशगते फेदी सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४३१०००
११०६	पान्धाम दाहाल टोल सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	७५००००
११०७	माघेटार सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४५५०००
११०८	रामेखोला मेलबोटे सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२९६०००
११०९	लेवक टोल सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२०९१०००
१११०	श्रीखोला गहिरीगाउँ सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१२५००००
११११	सल्लेरी सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१२५००००
१११२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७८६०००
१११३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
१११४	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	२२२२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९६,०००
१११५	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१८००००
१११६	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	तथ्यांक प्रणाली	२२३१५	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३०००००
१११७	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs Civic Groups NGOs for increased social accountability	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७३,०००
१११८	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२३,०००
१११९	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३६६०००
११२०	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११२०००
११२१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२६१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१५६०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
११२२	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को ईलाम जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत सूर्योदय नगरपालिका- २५६ वटा	भवन आवास तथा सहरी विकास	३११११	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	५९०००००
११२३	धोद्रेखोला झोलुङ्गे पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	१७०००००
११२४	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१०००००
११२५	महिला बालबालिका अपाङ्गता भएका व्यक्ति ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१०००००
११२६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१५६४०००००
११२७	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीप्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	४४५०००००
११२८	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३४,०००
११२९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय)	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७३,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
	वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)				
११३०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१४००००
११३१	GPE को सहयोगमा कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	जि.पि.ई. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४०००००
११३२	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	४६६०००
११३३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१००९०००
११३४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१९२२०००
११३५	आधारमु्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९२,०००
११३६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५५६०००
११३७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२१८०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
११३८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९२८०००
११३९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१७६०००
११४०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३०९०००
११४१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५७३०००
११४२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२६७०००
११४३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१३४०००
११४४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१२६२०००
११४५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	२९९१०००
११४६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१२७७३०००
११४७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	२४१५०००
११४८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	४२४२०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
११४९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	७८८३०००
११५०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	३६७३०००
११५१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३१२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	७६४१०००
११५२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	२३२३०००
११५३	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालयविशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११३२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५०००००
११५४	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालयविशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११३२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	६५०००००
११५५	तलब तथा सुबिधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	४२५०००
११५६	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	४२५०००
११५७	प्राविधिक सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	३६७०००
११५८	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	५१६०००
११५९	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	४६८०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
११६०	रोजगार सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	३६७०००
११६१	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१०,०००
११६२	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१०,०००
११६३	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१०,०००
११६४	सामी परियोजना कर््यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३४	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	४२,०००
११६५	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१२२०००
११६६	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन सञ्चार स्टेशनरी मर्मतअन्य)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३१९	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	२०५०००
११६७	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३१९	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१९९०००
११६८	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	८४,०००
११६९	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३८०००००
११७०	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१७२२०००
११७१	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	४१,०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
११७२	बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी स्थानीय तहको प्रोफाइल निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	२५००००
११७३	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	७,०००
११७४	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१४,०००
११७५	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन (बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३०००००
११७६	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई कृषि पशुसेवा महिला तथा बालबालिका शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	५०००००
११७७	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	४०,०००
११७८	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च (रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६१२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	७६,०००
११७९	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर फर्निचर फिक्चर्स क्यामरा अन्य विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
११८०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव महंगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२११११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	३१२०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
११८१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन यातायात खर्च वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२११२१	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	३२०००००
११८२	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५११	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	४५,०००
११८३	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५१२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१०००००
११८४	अन्तरराष्ट्रिय स्वास्थ्य नियमावली २००५ अन्तर्गत स्थापना भएका हेल्थ डेस्क हरू सञ्चालन तथा सुदृढीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	२७००००
११८५	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१२०००००
११८६	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुद्विधिकरण र आँखा नाक कान घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार	स्वास्थ्य	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	४०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
११८७	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेड समेत) किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	स्वास्थ्य	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	३०,०००
११८८	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	स्वास्थ्य	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	११००००
११८९	कोभिड १९ लगायत विभिन्न माहामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	५०,०००
११९०	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन ब्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरीय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरीय सुपरिवेक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	२७९०००
११९१	नियमित खोप सुदृढीकरण पूर्ण खोपको दीगोपना र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक र पालिका समन्वय	स्वास्थ्य	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	३१२०००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
	सामाजिक अभिमुखिकरण र योजना २ दिन र पूर्णखोप न.पा. गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण पालिका ब				
११९२	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	५५२०००
११९३	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा बर्ड फ्लु AMR सिष्टिसकोसिस टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	२०,०००
११९४	पालिका स्तरमा : टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रबर्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	स्वास्थ्य	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	३०००००
११९५	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	२०००००
११९६	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	९१३०००
११९७	मलेरिया डेंगु कालाजार स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	स्वास्थ्य	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१०,०००
११९८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१२०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
११९९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१४४४०००
१२००	विभिन्न सरुवारोग नसर्ने रोग जुनोटिक मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension Diabetes COPD Cancer Days आत्महत्या रोकथाम दिवस मानसिक स्वास्थ्य दिवस अल्जाईमर दिवस रेबिज दिवस विश्व औलो दिवस) मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	१२००००
१२०१	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरुको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्यांकको गुणस्तर सुनिश्चित क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	४५,०००
१२०२	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	सशर्त अनुदान - संघीय सरकार	२०००००
१२०३	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	३११२२	समानिकरण अनुदान- संघीय सरकार	२०००००
८०१०३४०४५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)					
१२०४	करफोक मा.वि. अन्तर्गत बहुउद्देश्यीय भवन म्युजियम लाइब्रेरी र अडिटोरियमको निर्माण आयोजना	शिक्षा	३१११२	विशेष अनुदान- संघीय सरकार	३११०००००
८०१०३४०४५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम
१२०५	बरबोटे कट्टेबुङ्ग छिरुवा सडक स्तरोन्नती आयोजना(क्रमागत आयोजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समपुरक अनुदान- संघीय सरकार	२०६०००००
८०१०३४०४५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)					
१२०६	नगर सभागृह निर्माण वडा नं १० (११.१.२.६)	भवन आवास तथा सहरी विकास	३१११२	समपुरक अनुदान प्रदेश सरकार	५००००००
१२०७	तकपत अम्बिटार सडक स्तरोन्नति (११.४.२.१२)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	समपुरक अनुदान प्रदेश सरकार	५००००००
कुल जम्मा					१२९९१३३८००